
                                                                  

0 

 

PATVIRTINTA 

Elektrėnų savivaldybės viešosios 

bibliotekos direktorės 

2017-01-18 įsakymu Nr. V-1.1.-04 

 

ELEKTRĖNŲ SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS 

BIBLIOTEKOS 

 2016 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

 
P a r e n g ė 

Elektrėnų savivaldybės viešosios bibliotekos 

direktoriaus pavaduotoja Kristina Partikienė 

Tel.: 8 528 39820, el. p.: pavaduotoja@elektrenai.mvb.lt 

Draugystės g. 2/7, LT-26110, Elektrėnai 

www.elektrenai.mvb.lt 

  

mailto:pavaduotoja@elektrenai.mvb.lt
http://www.elektrenai.mvb.lt/


                                                                  

1 

 

TURINYS 

 
ATASKAITOJE NAUDOJAMOS SANTRUMPOS / 3 psl. 

I. ĮVADAS / 4 psl. 

II. BIBLIOTEKŲ PRIEINAMUMAS / 5 psl. 

- Bibliotekų skaičius / 5 psl. 

- Tinklo  pokyčiai /  5 psl. 

- Nestacionarinis aptarnavimas / 7 psl. 

- Neįgaliųjų ir senyvo amžiaus gyventojų aptarnavimo organizavimas / 8 psl. 

III. FONDO FORMAVIMAS / 9 psl. 

- Fondo būklė / 9 psl. 

- Apsirūpinimas dokumentais /   12 psl. 

- Dokumentų gavimas / 14 psl. 

- Dokumentų nurašymas / 17 psl.  

- Fondo panaudojimas /  18 psl. 

IV. VARTOTOJŲ APTARNAVIMAS /  20 psl. 

- Vartotojų telkimas / 20 psl.  

- Vartotojų aptarnavimas /  21 psl. 

- Apsilankymų skaičius ir lankomumas / 23 psl.  

- Dokumentų išduotis ir skaitomumas  / 24 psl. 

- Skaitytojų poreikiai / 25 psl. 

- Vartotojams skirtų darbo vietų skaičius / 28 psl. 

- Vartotojų orientavimas ir apmokymas / 28 psl. 

- Prieiga ir sąlygos / 29 psl. 

- TBA /  29 psl. 

- Renginių apžvalga / 29  psl. 

- Bibliotekų metams skirti renginiai / 30 psl. 

- Mokamos paslaugos / 41 psl. 

- Bibliotekos įvaizdžio formavimas ir ryšiai su visuomene / 41 psl. 

V. INFORMACINĖ IR KRAŠTOTYRINĖ VEIKLA / 43  psl.  

- LIBIS PĮ diegimas / 43 psl. 

- Informacinis fondas: dydis, komplektavimo tematika ir problemos / 43  psl. 

- Katalogų ir kartotekų sistema / 44  psl. 

- Bibliografinis ir informacinis vartotojų aprūpinimas /  44 psl. 

- Internetas / 45 psl. 

- Elektroninės paslaugos / 46  psl. 

- Kraštotyros veikla / 46 psl. 

VI. METODINĖ VEIKLA / 49 psl. 

- Metodinės veiklos kryptys ir uždaviniai /  49 psl. 

VII. MOKSLINIO TYRIMO DARBAS /  51 psl. 

- Dalyvavimas respublikiniuose tyrimuose  /  51 psl. 

- Elektrėnų VB atlikti tyrimai /52 psl. 



                                                                  

2 

 

- Dalyvavimas įvairiose programose, kitų institucijų parengtuose projektuose  

/  52 psl. 

- Projektų rengimas /  58 psl. 

- Projektų įgyvendinimas 2016 metais / 58  psl. 

VIII. PERSONALAS /  63 psl. 

- Darbuotojų skaičius /  63 psl. 

- Profesionalių bibliotekininkų išsilavinimas /  63 psl. 

- Darbuotojų kaitos problemos  /   64 psl. 

- Darbuotojų profesinės kvalifikacijos kėlimas už bibliotekos ribų / 64 psl. 

- Darbuotojų veiklos efektyvumo rodikliai /  64 psl. 

IX. MATERIALINĖ BAZĖ /   65 psl. 

- Patalpų būklė / 65 psl. 

- Kompiuterių ir dauginimo priemonių skaičius /  65 psl. 

- Bendras bibliotekų patalpų plotas kv. m. /  65 psl. 

- Lentynų apskaita /  66 psl. 

X. FINANSAVIMAS /  67 psl. 

- Paprastosios išlaidos /  67 psl. 

- Pajamos ir finansavimas /  67 psl. 

XI.  IŠVADOS  / 68 psl. 

 

  



                                                                  

3 

 

 

ATASKAITOJE NAUDOJAMOS SANTRUMPOS 

 
BP2 – Bibliotekos pažangai 2 

DB – duomenų bazė 

ESVB – Elektrėnų savivaldybės viešoji biblioteka 

fiz. vnt. – fizinis vienetas 

KM – Kultūros ministerija 

KF – kaimo filialas 

LBD – Lietuvos bibliotekininkų draugija 

LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema 

LIBIS SAP - Lietuvos integralios  bibliotekų informacinės sistemos skaitytojų aptarnavimo posistemė 

Lit. - literatūra 

MF – miesto filialas 

pav. – pavadinimas  

PĮ – programinė įranga 

Proc. - procentas 

SAP – Skaitytojų aptarnavimo posistemė 

SAS – Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

VB – viešoji biblioteka 

  



                                                                  

4 

 

 

I. ĮVADAS 

 

Pagrindiniai 2016-ųjų metų tikslai ir uždaviniai 
  

 Didinti gyventojų sutelkimą į bibliotekas, gerinant bibliotekos paslaugų kokybę. 

 Komplektuoti dokumentų fondą, laikantis kokybės ir aktualumo principo bei 

atsižvelgiant į gyventojų poreikius. 

 Didelį dėmesį skirti kraštotyros fondo komplektavimui bei kraštotyros darbų rengimui. 

 Organizuoti kultūrinius, literatūrinius ir edukacinius renginius, skirtus Bibliotekų 

metams paminėti.  

 Rengti bei įgyvendinti projektus, ieškant papildomo finansavimo bibliotekų veikloms.  

 Skleisti naujoviškos bibliotekos idėjas, teikti edukacines, neformalaus švietimo, bei 

informacines paslaugas, skatinti vartotojų nuolatinį informacinį mokymąsi, stiprinti ir 

ugdyti gyventojų skaitmeninius įgūdžius. 

 Bendradarbiauti su Elektrėnų savivaldybės meno, švietimo, kultūros įstaigomis, 

jaunimo, senjorų ir kitomis nevyriausybinėmis organizacijomis. 

 Nuolat tirti gyventojų poreikius, tobulinti bibliotekos darbą, kelti bibliotekos darbuotojų 

kvalifikaciją. 

  



                                                                  

5 

 

II. BIBLIOTEKŲ PRIEINAMUMAS 

 

Bibliotekų skaičius 

 
ESVB sistemą sudaro 12 bibliotekų: Elektrėnų savivaldybės viešoji biblioteka, 

Vievio miesto filialas ir 10 kaimo filialų:  Abromiškių, Balceriškių, Beižionių, Jagėlonių, 

Gilučių, Kazokiškių, Kietaviškių, Pakalniškių, Pastrėvio, Semeliškių. 

 Pastrėvio bibliotekos fondas yra sujungtas su Pastrėvio pagrindinės mokyklos bibliotekos 

fondu.  

 

Elektrėnų savivaldybės bibliotekų išsidėstymas 

 

Tinklo  pokyčiai 
 

Per 2016 metus filialų skaičius išliko tas pats, tačiau Kazokiškių, Jagėlonių ir 

Pakalniškių filialuose vyko darbuotojų kaita. Buvusios darbuotojos: Irena Voverienė 

(Kazokiškių filialo vyresnioji bibliotekininkė), Angelė Korsakienė (Jagėlonių filialo 

vyresnioji bibliotekininkė) ir Jadvyga Bušinskienė (Pakalniškių filialo bibliotekininkė) išėjo į 

pensiją, o vietoj jų pradėjo dirbti nauji darbuotojai. Kazokiškių filiale nuo 2016-09-08  

pradėjo dirbti Daiva Pileckienė, 1985 m. baigusi Vilniaus kultūros mokyklą; Pakalniškių 

filiale nuo 2016-11-07 pradėjo dirbti Dovilė Vilkauskaitė, Vytauto Didžiojo universitete 2016 



                                                                  

6 

 

metais įgijusi teisės studijų magistro laipsnį; Jagėlonių filiale nuo 2016-08-08 dirba Rimvydas 

Naudžiūnas, kol kas turintis tik viduriniojo mokslo baigimo diplomą.  

 

Problemos:  

 

 Sunku rasti darbuotoją su aukštuoju ar aukštesniuoju bibliotekiniu išsilavinimu, 

norinčiu dirbti kaimo filiale. Jagėlonių 2016 m. filiale pradėjo dirbti R. Naudžiūnas turintis tik  

vidurinį išsilavinimą, kadangi darbuotojų, turinčių atitinkamą išsilavinimą ir norinčių dirbti 

Jagėlonių filiale bibliotekinį darbą neatsirado. 

 Kai kuriems filialams tenka per didelė aptarnaujama teritorija, todėl dalis ten 

gyvenančių žmonių yra nepajėgūs pasiekti bibliotekos, tai įtakoja mažą sutelkimo procentą 

šiuose filialuose. Pvz.: Balceriškių filiale sutelkimo procentas tik 12,41 (gyventojų skaičius - 

1459, o vartotojų tik 181), Abromiškių filiale sutelkimo procentas 16,9 (gyventojų skaičius - 

982, vartotojų skaičius – 166) Labiau nutolusių kaimų gyventojai praktiškai neturi galimybės 

pasinaudoti šių bibliotekos paslaugomis. 

 Statistikos departamento pateikti duomenys apie Elektrėnų savivaldybės 

gyventojų skaičių nesutampa su mūsų filialų gautais duomenimis, kuriuos jiems pateikia 

seniūnijos. Susidaro 171 gyventojo paklaida: Statistikos departamentas nurodo, kad 2017 m. 

gruodžio 31 d. Elektrėnų savivaldybėje gyveno 23750 gyventojai, pagal duomenis gautus iš 

seniūnijų, ESVB aptarnauja teritoriją, kurioje gyvena 23579 gyventojai. 

 

Struktūra 

 

Elektrėnų savivaldybės viešosios bibliotekos struktūra patvirtinta Elektrėnų 

savivaldybės tarybos 2007 m. spalio 31 d. sprendimu Nr. TS-235 ,,Dėl Elektrėnų 

savivaldybės viešosios bibliotekos darbuotojų skaičiaus nustatymo ir struktūros patvirtinimo“.  

 

 



                                                                  

7 

 

 
Elektrėnų savivaldybės viešosios bibliotekos struktūra 

 

Nestacionarinis aptarnavimas  

 

ESVB tinklas neturi bibliotekinių punktų ar bibliobuso. Nestacionariai skaitytojus 

aptarnauja tik knygnešiai. 

Knygnešystė (Lyginamoji 2015 m. ir 2016 m. analizė) 

 Knygnešių skaičius Aptarnauta 

vartotojų 

Išduota 

dokumentų 

2015 m. 2016 m. 2015 m. 2016 m. 2015 m. 2016 m. 

Elektrėnų 

VB 

26 24 26 24 1179 789 

Vievio MF 23 23 26 26 727 517 



                                                                  

8 

 

KF 59 57 92 104 2236 2500 

Viso ESVB 108 104 144 153 4142 3806 

 

 ESVB ir filialuose 2016 metais turėjome 104 knygnešius (lyginant su 2015 metais -  

4 knygnešiais mažiau), kadangi sumažėjo knygnešių skaičius, tai natūraliai sumažėjo ir 

knygnešių aptarnaujamų vartotojų skaičius bei jiems išduotų dokumentų skaičius. Tačiau 

galime pasidžiaugti, kad ir Kazokiškių filiale, kuris ilgą laiką neturėjo knygnešių, atėjus dirbti 

naujai darbuotojai buvo užregistruotas 1 knygnešys. 

 

Neįgaliųjų ir senyvo amžiaus gyventojų aptarnavimo organizavimas 
 

Teikiant paslaugas neįgaliesiems, bendradarbiaujama su Invalidų draugijos ir 

Žmonių su negalia sąjungos Elektrėnų skyriais, Paramos šeimai tarnyba, Elektrėnų 

bendruomenės iniciatyvų centru,  Elektrėnų Sveikuolių klubu ir kitomis nevyriausybinėmis 

organizacijomis.  

Elektrėnų VB ir filialuose neįgaliuosius ir senyvo amžiaus žmones mielai aptarnauja 

knygnešiai bei socialiniai darbuotojai, neretai knygas neįgaliems kaimynams neša ir 

bibliotekų darbuotojai. 

Kaip ir kiekvienai metais Lietuvos aklųjų biblioteka dovanoja nuostabų renginį mūsų 

krašto silpnaregiams. Lapkričio 9d. Elektrėnų bibliotekoje vyko renginys, kurio metu buvo 

paminėtas 50-ies metų Lietuvos aklųjų bibliotekos jubiliejus. Lietuvos aklųjų bibliotekos  

direktorė R. Januševičienė pristatė naujai išleistą leidinį „Biblioteka žmonėms: 50 Lietuvos 

aklųjų bibliotekos metų“. Renginyje dalyvavo ir kiti Lietuvos aklųjų bibliotekos darbuotojai, 

buvo vaidinamas spektaklis. 

 
LAB direktorė R. Januševičienė pristato naujai išleistą leidinį 

  



                                                                  

9 

 

III. FONDO FORMAVIMAS 

 

Fondo būklė 
 

ESVB fonduose iš viso yra 164 604 fiz. vnt. ir 32 640 pav. dokumentų.  

 Elektrėnų VB fonduose yra 55 393 fiz. vnt. ir 32 554 pav. dokumentų,  

 Vievio MF – 28 945 fiz. vnt. ir 17 380 pav. dokumentų,  

 Kaimo filialuose – 80 225 fiz. vnt. ir 16 172 pav. dokumentų. 

Kaip ir 2015 metais didžiausias dokumentų fondas tarp kaimo filialų yra Semeliškių KF 

(12 033 fiz. vnt., 8 408 pav.), o mažiausias – Pakalniškių  KF (6 072 fiz. vnt., 4 223 pav.).   

Vidutinis kaimo padalinio dokumentų fondų dydis 8026,6 fiz. vnt. 

 

Diagrama Nr.1.  ESVB dokumentų fondas 2016-12-31 

   
Kaimo filialuose esančių dokumentų fondas sudaro 49 % nuo viso ESVB dokumentų 

fondo, Elektrėnų VB fondas sudaro 34 %, o Vievio MF fondas -  17 %  nuo viso ESVB 

dokumentų fondo.  

 

Dokumentų fondas (Lyginamoji 2015 m. ir 2016 m. analizė) 

Padalinys 

Dokumentų fondas 
Dokumentų fondo kitimas 

2015-12-31 2016-12-31 

Fiz. vnt. Pav. Fiz. vnt. Pav. Fiz. vnt. % 

Elektrėnų 

VB 

53 330 31 464 55 393 32 554 +2 063 +3,72  

Vievio 

MF 

28 966 17 408 28 945 17 380 -21 -0,07 

KF 80 225 nežinoma 80 266 16 172 +41 +0,05 

ESVB 162 521 31 746 164 604 32 640 +2 083 +1,28 

Elektrėnų VB
34%

Vievio miesto 
filialas
17%

Kaimo filialai
49%

Dokumentų fondas 2016-12-31



                                                                  

10 

 

 

2016-12-31 ESVB fonde sukaupta 164 604 fiz. vnt.  įvairių dokumentų, visas ESVB 

fondas padidėjo 2 063 fiz. vnt.  arba 3,72 % lyginant su 2015 m. 

2016 metais dokumentų  fondas didėjo mažiau nei 2015 ar 2014 metais, tai įtakojo 

pabrangusios knygos bei ne tokie dosnūs rėmėjai. Dažniausiai naujas knygas dovanoja 

leidyklos, su kuriomis esame sudarę sutartis, tuo tarpu gyventojai bibliotekoms dovanoja ne 

naujas knygas. Dokumentų komplektavimo skyrius priimdamas knygas iš gyventojų daro 

didelę atranką, nekomplektuoja   neaktualių, morališkai pasenusių knygų. 

 

2016 m.  daugiau nei 10 knygų dovanoję rėmėjai:  

Agnė Dembickė  – 35 vnt. 

Alfonsas Kelmelis, Vievio šv. Onos parapijos klebonas  – 13 vnt. 

Dainius Jančiauskas, kunigas, Kaišiadorių vyskupija – 56 vnt. 

Elektrėnų savivaldybė – 17 vnt. 

Izraelio ambasada – 11 vnt. 

Jonas Grybauskas – 44 vnt. 

Juozas Vercinkevičius – 55 vnt. 

Klebonas dekanas monsinjoras Jonas Sabaliauskas – 619 vnt. 

Labdaros ir paramos fondas „Švieskime vaikus“ – 314 vnt. 

Laimutė Matkevičienė, LR Seimo narė – 15 vnt. 

Leidybos idėjų centras – 23 vnt. 

Mantas Adomėnas, LR Seimo narys – 11 vnt. 

Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondas – 21 vnt. 

UAB „Alma litera“ sprendimai – 20 vnt. 

UAB „Jotema“ – 15 vnt.  

UAB „Knygų namai“ – 13 vnt. 

UAB „Trys žvaigždutės“ – 18 vnt. 

Vladislava Kursevičienė – 19 vnt. 

Anonimai  – 761 vnt. 

 

Grožinės literatūra ESVB fonde be periodikos (fiz. vnt. )  

(Lyginamoji 2015 m. ir 2016 m. analizė) 

 2015 m. 2016 m. Skirtumas 

fiz. vnt. fiz. vnt. fiz. vnt. 

Elektrėnų 

VB 

27971 29 171 +1200 



                                                                  

11 

 

Vievio MF 16444 16 292 -152 

KF 47566 47 308 -258 

Viso ESVB 91981 92 771 +790 

 

 

Šakinė literatūra ESVB fonde  be periodikos (fiz. vnt.)  

(Lyginamoji 2015 m. ir 2016 m. analizė) 

 2015 m. 2016 m. Skirtumas 

fiz. vnt. fiz. vnt. fiz. vnt. 

Elektrėnų 

VB 

19 614 20 513 +899 

Vievio MF 8 827 8 883 +56 

KF 19 540 18 865 -675 

Viso ESVB 47 981 48 261 +280 

 

Kaimo filialuose pastebimas grožinės bei šakinės literatūros sumažėjimas.  

 

Periodiniai leidiniai ESVB fonde  ( fiz. vnt.)  

(Lyginamoji 2015 m. ir 2016 m. analizė) 

 2015 m. 2016 m. Skirtumas 

fiz. vnt. fiz. vnt. fiz. vnt. 

Elektrėnų 

VB 

5 745 5 712 -33 

Vievio MF 3 695 3 770 +75 

KF 13 119 14 090 +971 

Viso ESVB 22 559 23 572 +1013 

 



                                                                  

12 

 

           Periodinių leidinių kiekis išaugo, nes 57 pavadinimus žurnalų ir laikraščių bibliotekai 

prenumeruoja Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondas, be to, 41 pavadinimą žurnalų ir 

laikraščių dovanojo vietiniai rėmėjai bei periodinių leidinių leidėjai. 

                     

 Fondo būklė, grožinė ir šakinė literatūra bei periodiniai ir tęstiniai leidiniai (2016-12-

31) 

 
Fondo dydis 

Grožinė literatūra Šakinė literatūra Periodiniai ir 

tęstiniai leidiniai 

fiz. vnt. Pav. Fiz. vnt. % Fiz. vnt. % Fiz. vnt. % 

Elektrėnų 

VB 

55 393 32554 29 171 52,66 20 513 37,03 5 712 10,31 

Vievio MF 28 945 17380 16 292 56,29 8 883 30,69 3 770 13,02 

KF 80 266 16172 47 308 58,94 18 865 23,50 14 090 17,55 

Viso 

ESVB 

164 604 32640 92 771 56,36 48 261 29,32 23 572 14,32 

Šakinės literatūros procentas bendrame bibliotekos fonde – 29,32, tai atitinka 

bibliotekos fondo komplektavimo reikalavimus, įvertinant tai, kad bibliotekoje yra interneto 

prieiga, bei prenumeruojamos DB. 

 

Apsirūpinimas dokumentais 

 
Remiantis Lietuvos statistikos departamento pateiktais duomenimis 2016 m. gruodžio 

31 d. Elektrėnų savivaldybėje iš viso gyveno 23 750 gyventojai (209 gyventojais mažiau nei 

2015 m.), iš jų: 

 Elektrėnų mieste – 11 156 gyventojai, 

 Vievio mieste – 4 559 gyventojas, 

 Kaimuose – 8 035 gyventojai. 

 

Dokumentų skaičius tenkantis 1 gyventojui (fiz. vnt.) 

(Lyginamoji 2015 m. ir 2016 m. analizė) 

 2015 m. 2016 m. Skirtumas 

fiz. vnt. fiz. vnt. fiz. vnt. 



                                                                  

13 

 

Elektrėnų 

VB 

4,69 4,97 +0,28 

Vievio MF 6,34 6,35 +0,01 

KF 10,0 9,99 -0,01 

Viso ESVB 6,78 6,93 +0,15 

 

Per 2016 metus gauta naujų dokumentų ESVB tinkle – 9 682, iš jų: 

 Elektrėnų VB – 3 269 fiz. vnt. 

 Vievio MF – 1 460 fiz. vnt. 

 KF – 4 953 fiz. vnt. 

Naujai gautų dokumentų skaičius tenkantis 1 gyventojui (fiz. vnt.) 

(Lyginamoji 2015 m. ir 2016 m. analizė) 

 2015 m. 2016 m. Skirtumas 

fiz. vnt. fiz. vnt. fiz. vnt. 

Elektrėnų 

VB 

0,24 0,29 +0,05 

Vievio MF 0,33 0,32 -0,01 

KF 0,72 0,62 -0,10 

Viso ESVB 0,41 0,41 0,00 

 

Naujai gautų dokumentų skaičius išliko nepakitęs. 

 

Garsinių ir regimųjų dokumentų skaičius 2016-12-31 ESVB tinkle – 1 733, iš jų: 

 Elektrėnų VB – 1 341 fiz. vnt. 

 Vievio MF –152 fiz. vnt. 

 KF – 240 fiz. vnt. 

Garsinių ir regimųjų dokumentų skaičius tenkantis 1 gyventojui (fiz. vnt.) 

(Lyginamoji 2015 m. ir 2016 m. analizė) 

 2015 m. 2016 m. Skirtumas 

fiz. vnt. fiz. vnt. fiz. vnt. 



                                                                  

14 

 

Elektrėnų 

VB 

0,12 0,12 nepakito 

Vievio MF 0,03 0,03 nepakito 

KF 0,03 0,02 -0,01 

Viso ESVB 0,07 0,07 nepakito 

Garsinių ir regimųjų dokumentų skaičius tenkantis 1 gyventojui išliko nepakitęs. 

 

Elektroninių dokumentų skaičius 2016-12-31 ESVB tinkle – 1853, iš jų: 

 Elektrėnų VB –  1 427 fiz. vnt. 

 Vievio MF – 168 fiz. vnt. 

 KF – 258 fiz. vnt. 

 

Vartotojų skaičius visame ESVB tinkle – 7937, 

Vartotojų skaičius Elektrėnų VB – 3 946, 

vartotojų skaičius Vievio MF – 2 006,  

vartotojų skaičius KF – 1 985. 

 

Elektroninių dokumentų skaičius tenkantis 1 vartotojui (fiz. vnt.) 

(Lyginamoji 2015 m. ir 2016 m. analizė) 

 2015 m. 2016 m. Skirtumas 

fiz. vnt. fiz. vnt. fiz. vnt. 

Elektrėnų 

VB 

0,35 0,36 +0,01 

Vievio MF 0,08 0,08 nepakito 

KF 0,13 0,13 nepakito 

Viso ESVB 0,23 0,23 nepakito 

Elektroninių dokumentų skaičius, tenkantis 1 vartotojui išliko nepakitęs. 

 

Dokumentų gavimas 

 

Iš viso įsigyta dokumentų (fiz vnt. ir n. pav.) 



                                                                  

15 

 

(Lyginamoji 2015 m. ir 2016 m. analizė) 

 2015 m. 2016 m. Skirtumas 

fiz. 

vnt. 
pav. 

fiz. 

vnt. 
pav. 

fiz. 

vnt. 
pav. 

Elektrėnų 

VB 

2 771 1 209 3 269 1 285 +498 +76 

Vievio MF 1 494 584 1460 637 -34 +53 

KF 5 761 nežino

me 

4953 367 -808 nežin

ome 

Viso ESVB 10 026 1 349 9682 1363 -344 +14 

 

Analizuojant dokumentų gavimą 2016 m. jaučiamas didelis atotrūkis tarp Elektrėnų 

VB ir filialų, Elektrėnų VB priskirta žymiai daugiau dokumentų nei filialams. Taip yra dėl to, 

kad 2016 m. Elektrėnų klebonas dekanas monsinjoras Jonas Sabaliauskas dovanojo Elektrėnų 

VB savo asmeninę biblioteką (619 fiz. vnt., 135 n. pav.), kuri yra saugoma kraštotyros fonde. 

Be to 2016 m. ilgą laiką nedirbo Jagėlonių filialas (dėl darbuotojos ligos), todėl Jagėlonių 

filialui buvo skirta mažiau knygų, lyginant su 2015 m. 

2016 m. iš viso įsigyta 1 363 pavadinimai ir 9 682  fiz. vnt. naujų dokumentų, iš jų: 

knygų ir seralinių leidinių – 9 629 fiz. vnt., spausdintinių natų – 18 fiz. vnt., garsinių regimųjų 

– 33 fiz. vnt., kiti skaitmeninėse laikmenose -2 fiz. vnt.  2016 metais gautų dokumentų 

procentas visame ESVB fonde 5,88 %. 

2016 m. dokumentų fondas sumažėjo dėl mažesnės paramos periodinei literatūrai, 

2015 metais gavome daug nemokamos periodinės literatūros. 

 

 Naujai gauti dokumentai be periodikos  ( fiz. vnt., n. pav.)  

(Lyginamoji 2015 m. ir 2016 m. analizė) 

 2015 m. 2016 m. 

Skirtumas 

fiz. vnt. fiz. 

vnt. 
n.pav. 

fiz. 

vnt. 

n.pav. 

 

Elektrėnų 

VB 

1 808 1 202 2449 1271 +641 

Vievio MF 809 584 904 621 +95 



                                                                  

16 

 

KF 2 479 455 2323 351 -156 

Viso ESVB 5 096 1 341 5676 1348 +580 

 

Gauta grožinės literatūros be periodikos ( fiz. vnt., n. pav.)  

(Lyginamoji 2015 m. ir 2016 m. analizė) 

   2015 m. 2016 m. 

Skirtuma

s 

fiz. vnt. 

fiz. vnt. n. pav. fiz. 

vnt. 

n. 

pav. 

 

Elektrėnų 

VB 

980 562 1389 620 +409 

Vievio MF 565 392 686 449 +121 

KF 1951 325 1941 282 -10 

Viso ESVB 3496 658 4016 695 +520 

 

Gauta šakinės literatūros be periodikos ( fiz. vnt., n. pav.)  

(Lyginamoji 2015 m. ir 2016 m. analizė) 

 2015 m. 2016 m. 

Skirtumas 

fiz. vnt. 

fiz. 

vnt. 

n. 

pav. 

fiz. 

vnt. 

n. 

pav. 

 

Elektrėnų 

VB 

828 640 1060 651 +232 

Vievio MF 244 192 218 172 -26 

KF 528 130 382 69 -146 

Viso ESVB 1600 683 1660 653 +60 

 

 



                                                                  

17 

 

Gauta periodinių leidinių  

(Lyginamoji 2015 m. ir 2016 m. analizė) 

 2015 m. 2016 m. Skirtumas 

fiz. vnt. fiz. vnt. pav.  fiz. vnt. pav. 

Elektrėnų VB 963 109 820 123 -143 

Vievio MF 685 85 556 91 -129 

KF 3282 84 2630 80 -652 

Viso ESVB 4930 122 4006 123 -924 

2016 m. gauta mažiau dovanotų periodinių leidinių. 

  

2016 metų lėšos dokumentams įsigyti 

 Gauta lėšų iš viso (€) Tenka lėšų 1-am 

savivaldybės gyventojui 

(€) 

LR Kultūros ministerijos 18540,00 0,78 

Savivaldybės 10496,41 0,44 

Kitų šaltinių 10057,04 0,42 

Iš viso 39093,45 1,65 

 

Dokumentų nurašymas 

 

Nurašyta dokumentų iš viso (fiz. vnt. ir pav.) 

(Lyginamoji 2015 m. ir 2016 m. analizė) 

       2015 m. 2016 m. Skirtumas 

fiz. vnt. pavad. fiz. vnt. pavad. fiz. vnt. pavad. 

Elektrėnų 

VB 

1 353 439 1206 195 -147 -244 

Vievio MF 854 428 1481 665 +627 +237 



                                                                  

18 

 

KF 4250 nežinome 4912 248 +662 nežinome 

Viso ESVB 6 457 329 7 599 469 +1142 +140 

 

Per 2016 metus buvo nurašyti 7599 fiz. vnt.  469 pavad. dokumentų, iš jų: 

 susidėvėję, sugadinti –  4483 fiz. vnt.; 

 nepaklausūs, neaktualūs, dubletai – 3076 fiz. vnt.; 

 trūkumas po Jagėlonių, Kazokiškių ir Pakalniškių filialų fondų patikrinimo – 40 fiz. vnt.;  

 

Fondo panaudojimas 

 

Fondo apyvartos rodiklis  

(Lyginamoji 2015 m. ir 2016 m. analizė) 

 2015 m. 

fondo 

apyvartos 

rodiklis 

2016 m. 

fondo 

apyvartos 

rodiklis 

Skirtumas 

Elektrėnų VB 1,37 1,36 -0,01 

Vievio MF 1,38 1,35 -0,03 

KF 0,87 0,91 +0,04 

Viso ESVB 1,12 1,14 +0,02 

Fondo apyvarta visame ESVB tinkle 1,14 – tai geras rodiklis, tačiau neramina fondo 

apyvartos rodiklis kaimo filialuose – tai signalas, kad fondas naudojamas pasyviai, tam įtakos 

turi ir per lėtai atnaujinamas fondas. Tačiau galime pasidžiaugti, kad palyginus su 2015 m. 

fondo apyvartos rodiklis filialuose išaugo. 

 

2016 m. fondo panaudojimo koeficientas  

 Periodinės 

lit. 

fondo 

panaudojimo 

koeficientas 

Grožinės lit. 

fondo 

panaudojimo 

koeficientas 

Šakinės lit. 

fondo 

panaudojimo 

koeficientas 



                                                                  

19 

 

Viso 

ESVB 

2,94 0,76 0,51 

 

Fondo panaudojimo koeficiento normatyvu yra laikomas ‚1‘. Matome, kad grožinės ir 

šakinės literatūros fondai naudojami gana pasyviai, kai tuo tarpu periodinės literatūros fondo 

panaudojimo koeficientas yra labai aukštas. Periodinė literatūra yra labai skaitoma, tačiau 

jaučiamas jos trūkumas, dėl lėšų stokos negalime užsakyti visų leidinių, kurių pageidauja 

mūsų skaitytojai, tenka daryti labai didelę atranką prenumeruojant periodinę spaudą. 

(Periodinės, grožinės ir šakinės literatūros panaudojimo koeficientai buvo skaičiuojami 

nuo viso ESVB fondo). 

 ESVB neturi saugyklos, mainų ar atsarginio fondo. 

  



                                                                  

20 

 

IV. VARTOTOJŲ APTARNAVIMAS 

 

Vartotojų telkimas 
 

Diagrama Nr.2. Gyventojų skaičiaus pasiskirstymas Elektrėnų savivaldybėje 2016 m. 

 
 

Lietuvos statistikos departamento duomenimis 2016-12-31 Elektrėnų savivaldybės 

teritorijoje iš viso gyveno 23 750 gyventojai, t.y. 209 gyventojų mažiau nei pernai.  

 

Gyventojų sutelkimo procentas: 

 

 2015 m. 2016 m. Skirtumas 

Elektrėnų 

VB 

34,7 % 35,4 % +0,7 

Vievio 

MF 

43,1 % 44,0 % +0,9 

KF 25,4 % 24,7 % -0,7 

Viso 

ESVB 

33,2 % 33,4 % +0,2 

 

2016 m. ESVB tinklo bibliotekose iš viso buvo sutelkta 33,4 % gyventojų, t.y. 0,2 % 

daugiau palyginus su 2015 metais. Deja, bet šis procentas išaugo dėl sumažėjusio gyventojų 

skaičiaus, bet ne dėl išaugusio vartotojų skaičiaus.  

 

 

 

Elektrėnų 
miestas

47%

Vievio 
miestas

19%

Kaimo filialai
34%



                                                                  

21 

 

 

Vidutinis gyventojų skaičius, tenkantis vienai bibliotekai: 

 2015 m. 2016 m. Skirtumas 

Miestuose 

(Elektrėnuose ir 

Vievyje) 

7969,0 7857,5 -111,5 

Kaimuose 801,7 803,5 +1,8 

Visoje Elektrėnų 

savivaldybėje 

1996,3 1979,2 -17,1 

Elektrėnų savivaldybėje jaučiama migracija iš miesto į kaimą, todėl vidutinis 

gyventojų skaičius, tenkantis 1 bibliotekai kaimo filialuose padidėjo, o miesto – sumažėjo. 

Dėl visą šalį apėmusios masinės emigracijos ir žmonių senėjimo Elektrėnų savivaldybėje 

jaučiamas gyventojų, tenkančių 1 bibliotekai skaičiaus mažėjimas. 

 

Vartotojų aptarnavimas 

 

Vartotojų skaičius 

(Lyginamoji 2015 m. ir 2016 m. analizė) 

 

 

Vartotojų skaičius 2015 

metais 
Vartotojų skaičius 2016 metais 

 S
k

ir
tu

m
a
s 

 

Iš viso Perregi

struoti 

Naujai 

užregis

truoti 

Iš viso Perregis

truoti 

Naujai 

užregist

ruoti 

Elektrėnų 

VB 

3949 3582 367 3946 3532 414 -3 

Vievio 

MF 

1969 1720 249 2006 1812 194 +37 

KF 2037 1857 187 1985 1821 164 -52 

ESVB 7955 7159 803 7937 7165 772 -18 

 

2016 metais pastebimas netolygus vartotojų skaičiaus kitimas, iš viso ESVB 

sistemoje lyginant su 2015 metais jaučiamas 18 vartotojų sumažėjimas, šį sumažėjimą lėmė 

sumažėjęs vartotojų skaičius Elektrėnų VB ir KF, tačiau Vievio MF pastebimas gana didelis 

vartotojų padidėjimas – net 37. Kaimo filialuose vartotojų sumažėjo dėl permainingų 2016-

ųjų metų: darbuotojai keitėsi net 3-juose filialuose, be to Jagėlonių filialas dėl vyresniosios 

bibliotekininkės A. Korsakienės ligos buvo uždarytas ilgiau nei 3 mėn. 



                                                                  

22 

 

 

 

Vartotojų sudėties pokyčiai 

(Lyginamoji 2015 m. ir 2016 m. analizė) 

Bibliotekos 

pavadinimas 

2015 m. 2016 m. Skirtumas 

Iš 

viso: 

Suaug. Vaikų Iš 

viso: 

Suaug. Vaikų Iš 

viso: 

Suaug

. 

Vaik

ų 

Elektrėnų VB 3949 3059 890 3946 3024 922 -3 -35 +32 

   Vievio MF 1969 1475 494 2006 1515 491 +37 +40 -3 

Viso miesto 

bibliotekose 

5918 4533 1385 5952 4539 1413 +34 +6 +28 

Abromiškių KF 165 137 28 166 137 29 +1 0 +1 

Balceriškių KF 175 136 39 181 144 37 +6 +8 -2 

Beižionių KF 96 68 28 96 59 37 0 -9 +9 

Gilučių KF 231 177 54 232 180 52 +1 +3 -2 

Jagėlonių KF 172 155 17 118 105 13 -54 -50 -4 

Kazokiškių KF 122 85 37 119 81 38 -3 -4 +1 

Kietaviškių KF 309 229 80 318 242 76 +9 +13 -4 

Pakalniškių KF 161 124 37 148 125 23 -13 +1 -14 

Pastrėvio KF 249 182 67 242 172 70 -7 -10 +3 

Semeliškių KF 357 261 96 360 256 104 +3 -5 +8 

 Viso 

kaimuose: 

2037 1554 483 1985 1506 479 -52 -48 -4 

        Iš viso: 7955 6088 1867 7937 6045 1892 -18 -43 +25 

 

ESVB sistemoje 2016 metais aptarnauta 7 937 vartotojai t.y. 18 vartotojų mažiau 

lyginant su 2015 metais. Suaugusių vartotojų sumažėjo 43, o vartotojų vaikų iki 14 metų 

padidėjo 25. Jagėlonių KF pastebimas ypatingai didelis vartotojų sumažėjimas (-54), kadangi 

šis filialas 2016-ais metais nedirbo daugiau nei 3 mėn. 



                                                                  

23 

 

 

 

Apsilankymų skaičius ir lankomumas 

 

(Lyginamoji 2015 m. ir 2016 m. analizė) 

 Apsilankymų 

skaičius 

S
k

ir
tu

m
a
s Lankomumas 

S
k

ir
tu

m
a
s 

2015 

metai 

2016 

metai 

2015 

metai 

2016 

metai 

 Elektrėnų VB 55748 52618 -3130 14,12 13,33 -0,79 

Vievio MF 33104 32231 -873 16,81 16,07 -0,74 

Viso miesto 

bibliotekose 

88852 84849 -4003 15,01 14,26 -0,75 

Abromiškių KF 3066 3107 -41 18,58 18,72 +0,14 

Balceriškių KF 2603 4499 +1896 14,87 24,86 +9,99 

Beižionių KF 1612 3227 +1615 16,79 33,61 16,82 

Gilučių KF 6289 5789 -500 27,23 24,95 -2,28 

Jagėlonių KF 4940 2225 -2715 28,72 18,86 -9,86 

Kazokiškių KF 6023 5379 -644 49,37 45,20 -4,17 

Kietaviškių KF 5927 5452 -475 19,18 17,14 -2,04 

Pakalniškių KF 3924 3108 -816 24,37 21,00 -3,37 

Pastrėvio KF 9158 9475 +317 36,78 38,36 +1,58 

Semeliškių KF 9025 8551 -474 25,28 23,75 -1,53 

Viso KF 52567 50812 -1755 25,81 25,60 -0,21 

Iš viso ESVB 141 419 135661 -5758 17,78 17,09 -0,69 

 

Apsilankymų skaičius 2016 m. sumažėjo. Apsilankymų skaičius stipriai sumažėjo 

Jagėlonių KF, kuris 2016 m. dėl darbuotojos ligos buvo uždarytas ilgiau nei 3 mėn. 

Balceriškių ir Beižionių filialuose jaučiamas apsilankymų skaičiaus padidėjimas, šiuose 



                                                                  

24 

 

filialuose darbuotojos pradėjo dirbti tik 2015 metais, tačiau jau pamatėme gerus jų darbo 

rezultatus. 

Lankomumo rodiklis visame ESVB tinkle taip pat sumažėjo.  

 

Dokumentų išduotis ir skaitomumas  
 

Dokumentų išduotis į namus ir vietoje  

(Lyginamoji 2015 m. ir 2016 m. analizė) 

 

 Išduotis į namus 

(fiz. vnt.) 
Skirtumas 

Išduotis vietoje 

(fiz. vnt.) 
Skirtumas 

2015 

metai 

2016 

metai 

2015 

metai 

2016 

metai 

Elektrėnų 

VB 

48489 54461 +5972 24486 21387 -3099 

Vievio 

MF 

19296 19259 -37 20549 19886 -663 

KF 41257 40995 -262 28531 31857 +3326 

ESVB 109042 114715 +5673 73566 73130 -436 

 

Palyginus su 2015 metais visoje ESVB sistemoje padidėjo dokumentų išduotis į 

namus, tačiau sumažėjo išduotis vietoje. Išduotis į namus padidėjo Elektrėnų VB, galima būtų 

teigti, kad didelę įtaką tam turėjo biblioterapijos projektas, kurio pasekoje buvo pastebimas 

padidėjęs psichologinės literatūros išduoties procentas. 

 

Grožinės, šakinės, periodinių ir tęstinių leidinių išduotis (vaikams ir suaugusiems, 

iš viso) 

 

 Grožinės lit. 

Išduotis  

Šakinės lit. išduotis Periodinių ir 

tęstinių 

leidinių 

išduotis  

Fiz. 

vnt. 

% Fiz. vnt. % Fiz. vnt. % 

Elektrėnų 

VB 

36128 47,63 19652 25,91 20068 26,46 

Vievio 

MF 

13827 35,32 2424 6,19 22894 58,49 

KF 30941 42,47 5894 8,09 36017 49,44 

ESVB 80896 43,06 27970 14,89 78979 42,05 

 



                                                                  

25 

 

Palyginus su 2015 metais, padidėjo šakinės literatūros išduoties procentas (ypač 

Elektrėnų VB), manome, kad tam įtakos turėjo biblioterapijos projektas, paskatinęs skaityti 

psichologinę literatūrą. 

 

 

Skaitomumo rodiklis  (vaikams ir suaugusiems, iš viso) 

(Lyginamoji 2015 m. ir 2016 m. analizė) 

 Skaitomumas 

Skirtumas 
2015 

metai 

2016 

metai 

Elektrėnų VB 18,48 19,22 +0,74 

Vievio MF 20,24 19,51 -0,73 

Viso miesto bibliotekose 19,06 19,32 +0,26 

Abromiškių KF 30,62 30,57 -0,05 

Balceriškių KF 32,05 61,67 +29,62 

Beižionių KF 17,80 34,48 +16,68 

Gilučių KF 45,88 41,89 -3,99 

Jagėlonių KF 22,81 16,27 -6,54 

Kazokiškių KF 43,92 45,54 -1,62 

Kietaviškių KF 32,52 30,42 -2,1 

Pakalniškių KF 30,45 30,23 -0,22 

Pastrėvio KF 36,42 34,74 -1,68 

Semeliškių KF 37,87 37,55 -0,32 

KF 34,26 36,70 +2,44 

ESVB 22,96 23,67 +0,71 

 

Skaitomumo rodiklis ESVB, lyginant su 2015 metais, padidėjo 0,71. Balceriškių ir 

Beižionių filialuose, 2015 m. pasikeitus darbuotojoms, jaučiamas skaitomumo padidėjimas.  

 

 

Skaitytojų poreikiai 
 

Įvairių grupių skaitytojų interesai 2016 metais buvo skirtingi, tačiau pastebimas 

bendras  populiariosios grožinės literatūros poreikis: meilės romanų, detektyvų, fantastikos. 



                                                                  

26 

 

2016 metais įgyvendinus biblioterapijos projektą, taip pat pajutome psichologinės literatūros 

poreikį. 

 Dažniausiai 2016 m. suaugusiųjų skaitytojų skaityta lietuvių autoriaus knyga – 

Indrės Vakarės „Juodvilkio dvaras“ (103 kartus). Dažniausiai vaikų skaityta lietuvių autoriaus 

knyga – Linos Žutautės „Kakė Makė ir svajonių gimtadienis“ (123 kartus). 

 

Daugiausiai kartų 2016 m. suaugusiųjų skaitytojų perskaitytos knygos  

 (visoje ESVB sistemoje): 

Dokumento pavadinimas Kiekis 

Palikimas / Katherine Webb. - 2015. - 461, [3] p. 135 

Nakties kelias / Kristin Hannah. - 2015. - 446, [2] p. 134 

Meilė tavo akyse / Sarah Jio. - 2015. - 366, [2]  p. 131 

Vidurnakčio rožė / Lucinda Riley. - 2016. - 652, [2] p. 118 

Septynios seserys / Lucinda Riley. - 2016. - 588, [4] p. 118 

Melagis / Nora Roberts. - [2015]. - 511, [1] p. 111 

Žaidimas su ugnimi / Tess Gerritsen. - [2016]. - 283, [5] p. 111 

Kolekcionierė / Nora Roberts. - 2014. - 478, [2] p. 103 

Kur mūsų širdis / Emily Giffin. - [2015]. - 419, [1] p. 103 

Juodvilkio dvaras / Indrė Vakarė. - [2015]. - 269, [2] p. 102 

Lošėja / Dina Frost. - [2015]. - 158, [2] p. 102 

Sidabrinė įlanka / Jojo Moyes. - [2015]. - 398, [2] p. 101 

Nepažįstamasis / Harlan Coben. - [2016]. - 316, [4] p. 101 

Nebaigta kalnų sakmė / Irena Buivydaitė. - 2015. - 347, [3] p. 100 

Žymė / Michael Connelly. - [2014]. - 348, [3] p. 100 

Mirtis ir truputis meilės / Aleksandra Marinina. - 3-ioji laida. - [2015]. - 383, 

[1] p. 99 

Ledinukų rūmai / Elif Shafak. - 2016. - 469, [2] p. 96 

Mefisto klubas / Tess Gerritsen. - [2-oji patais. laida]. - [2014]. - 366, [2] p. 94 

  

  

Daugiausiai kartų 2016 m. vaikų perskaitytos knygos  

(visoje ESVB sistemoje): 

 

  

  

Žurnalo pavadinimas 

Perskaityta 

kartų 

 Kakė Makė ir svajonių gimtadienis / Lina Žutautė. - 2014. - [34] p. 123 

Kakė Makė ir pavogtas laikas / Lina Žutautė. - 2015. - [34] p. 114 

Kakė Makė ir didelė Tamsa / Lina Žutautė. - 2013. - [36] p. 94 

Trolių Mumių slėnio paslaptys / Tapani Bagge [i.e. Johanna Sinisalo]. - 2015. - 61, 

[2] p. 91 

Išgąsdinta katytė / Holly Webb. - 2015. - 126, [1] p. 86 

Ištikimas šuniukas / Holly Webb. - 2015. - 127 p. 86 



                                                                  

27 

 

Invazija į Tikrąjį pasaulį / Mark Cheverton. - 2015. - 173, [1] p. 85 

Didysis Neitas. Nepaprasta sėkmė / Lincoln Peirce. - 2015. - 221, [3] p. 83 

Didysis pabėgimas / iš anglų kalbos vertė Benas Bėrantas. - 2015. - 46, [2] p. 77 

Vilkolakiukas Dolfas. [Kn.] 4 : Vilkolakių miškas / iš nyderlandų kalbos vertė 

Rima Dirsytė. - 2016. - 146, [6] p. 76 

Gyvūnai / [parašė Maiklas Čineris. - 1998. - 124, [1] p. -  (Mažųjų enciklopedija) 76 

Vilkolakiukas Dolfas. [Kn.] 2 : Pilnatis / iš nyderlandų kalbos vertė Rima Dirsytė. 

- 2015. - 154, [2] p. 76 

Adelės dienoraštis. Ruduo / Ramunė Savickytė. - 2014. - 49, [6] p. -  (Vaikų 

bibliotekėlė) 74 

Mano didelė riebi auksinė žuvelė zombis / Mo O'Hara. - 2015. - 188, [1] p. 73 

 

Vaikai labai mėgsta žaisti stalo bei xBox žaidimus. 

 

Dažniausiai 2016 metais suaugusiųjų skaityti žurnalai (visame ESVB tinkle): 

 

Žurnalo pavadinimas 

Perskaityta 

kartų 

Šeimininkė / [redaktorė E. Kraniauskienė]. - 1937- 4971 

Stilius / redaktorė Neringa Jonušaitė. - 1997- 2729 

Žmonės / redaktorius Ž. Pekarskas. - 2000- 2109 

Sodo spalvos / redakcija: V. Čekelienė … [et al.]. - 1996- 1984 

Laima / redaktorė Violeta Agurkytė. - 1993- 1376 

Edita / redaktorė Vaidilutė Tirvaitė. - 1999- 753 

Rasos / redaktorė Vida Sabaliauskienė. - 1997- 701 

Miškai / vyr. redaktorius Albertas Žostautas. - 2010- 699 

Psichologija tau. - 1991- 572 

Rankdarbiai plius Visažinis su Rankdarbių albumu / vyriausiasis 

redaktorius Feliksas Marcinkas. - 2009- 514 
 

 

  

 

 

Dažniausiai 2016 metais vaikų  skaityti žurnalai (visame ESVB tinkle): 

  

  

Žurnalo pavadinimas 

Perskaityta 

kartų 

Naminukas / redaktorė D. Užtupienė. - 1992- 2093 

Justė / redaktorė Emilija Čepaitytė. - 2001- 1897 

Laimiukas / vyriausia "Laimiuko" tvarkytoja Lina 

Eitmantytė-Valužienė. - 2000- 1214 

Penki / redaktorė Dalia Užtupienė. - 1994- 1178 

Lututė / redaktorius Romualdas Barauskas. - 1995- 874 

Flintas / vyriausias redaktorius Renaldas Juškevičius. 849   



                                                                  

28 

 

- 1996- 

Bitutė / redaktorė Aušra Garnienė. - 2000-. - 25-30 

cm 519 

Donaldas ir kiti. - 1996- 219 

Vakaro žvaigždelė / redaktorė Vilma Varkulevičienė. 

- 2008- 127 

Mergaitė / redaktorė Jolanta Aleksandravičienė. - 

2001- 125 
 

  
 

Vertinant laikraščių skaitomumą, populiariausių sąrašas kasmet beveik nesikeičia, tai: 

„Elektrėnų žinios“, „Elektrėnų kronika“, „Lietuvos rytas“, „Respublika“, „Valstietis“, 

„Аргументы и факты“. 

 

 

Vartotojams skirtų darbo vietų skaičius 
 

 DARBO VIETŲ SKAIČIUS VARTOTOJAMS  

Kompiuterizuotų 

darbo vietų 

skaičius 

darbuotojams 

Iš viso 

Iš jų: kompiuterizuotų darbo vietų 

skaičius 

Iš viso 
Prijungtų 

prie tinklo 

Su 

interneto 

prieiga 

Elektrėnų 

VB 

119 29 29 29 25 

Vievio MF 23 8 8 8 4 

KF 122 46 46 46 10 

Iš viso 

ESVB 

264 83 83 83 39 

 

 ESVB tinkle visi vartotojams skirti kompiuteriai yra prijungti prie interneto, tačiau 

dauguma kompiuterių yra pasenę, vidutinis kompiuterių amžius svyruoja apie 7-8 metus.  

 

 

Vartotojų orientavimas ir apmokymas 
 

 Ekskursijos 

(naudojimosi fondu, 

paslaugomis, įranga, 

informaciniai ištekliais 

apmokymai) 

Elektroninėms 

paslaugoms skirti 

apmokymai 

Kompiuterinio 

raštingumo 

apmokymai 

Mokymų 

trukmė, 

val. 

Dalyvių 

skaičius 

Mokymų 

trukmė, val. 

Dalyvių 

skaičius 

Val. 

Elektrėnų 26 229 24 81 135 



                                                                  

29 

 

VB 

Vievio 

MF 

2 38 29 69 97 

KF 25 92 16 64 63 

Iš viso 

ESVB 

53 359 69 214 295 

 

2016 metais bibliotekininkai konsultavo vartotojus šiomis temomis: bendravimo 

(skype, el. pašte, soc. tinkluose), paieškos internete, el. valdžios (el. deklaravimas, gyvenamos 

vietos deklaravimas, statybos leidimų išdavimo ir kt.), el. komercijos (el. prekyba, el. 

bankininkystė ir kt.), švietimo (nuotolinės studijos, kalbų mokymosi galimybės internete, el. 

katalogai, duomenų bazės), kultūros ir laisvalaikio (naujienų portalai, muziejų portalai, 

archyvai internete, teatras, kinas literatūra, muzika ir kt.), sveikatos, darbo paieškos ir kitais 

klausimais. 

 

 

Prieiga ir sąlygos 
 

Elektrėnų VB ir filialai dirba atsižvelgiant į kiekvienos bibliotekos aptarnaujamos 

bendruomenės ypatumus. 

 Vidutinis darbo valandų 

skaičius per savaitę 

Vidutinis darbo dienų 

skaičius metuose 

Elektrėnų VB 57 295 

Vievio MF 48 283 

KF 40 207 

Viso ESVB 42 220 

 

TBA 
 

TBA paslaugomis 2016 metais naudojosi 3 Elektrėnų VB lankytojai: išsiųsti 3 TBA 

užsakymai  ir gauti 3 užsakyti dokumentai. 2016 m. Elektrėnų VB negavo nei vieno TBA 

užsakymo iš kitų bibliotekų. 

 

Renginių apžvalga 
 

 Renginiai  Lankytojų 

skaičius 

  

  

Iš viso Kompleksiniai Žodiniai Vaizdiniai 

 Viso Vaikų Viso Vaikų Viso Vaikų Viso Vaikų Viso Vaikų 

Elektrėnų 

VB 

341 129 110 36 30 28 201 65 7667 2795 

Vievio MF 131 59 25 16 42 14 64 29 4448 1616 



                                                                  

30 

 

KF 439 194 80 53 151 79 208 62 8702 3945 

Viso ESVB 911 382 215 105 223 121 473 156 20817 8356 

 

2016 metais viešoji biblioteka ir filialai iš viso organizavo 911  renginių, t.y. 55 

renginiais daugiau nei 2015 metais. Renginiuose iš viso apsilankė 20817  lankytojų, t.y. 1228 

lankytojais daugiau nei 2015 metais. Renginių skaičiaus augimą lėmė tai, kad LR Seimas 

2016-uosius metus paskelbė Bibliotekų metais, taip pat daug lankytojų priviliojo išskirtiniai ir 

ne tipiški „Bibliotekos pažangai 2“ projekto „Saviraiškos erdvės paaugliams ir jaunimui 

įkūrimas“ renginiai bei biblioterapinio projekto „Knyga-sielos namų vaistinė“ renginiai. 

 

BIBLIOTEKŲ METAMS SKIRTI RENGINIAI 

 

Skaitymo skatinimo renginiai, knygų pristatymai 

 

Vasario 9 d. vyko susitikimas su knygų „Asmenybės. 1990–2015 m. Lietuvos 

pasiekimai“ ir „Kas bus kas. Lietuvos ateitis“ bendraautoriais, aprašytais kraštiečiais, vyko  

pačių knygų pristatymas. Pokalbį moderavo Lietuvos žurnalistų sąjungos pirmininkas Dainius 

Radzevičius. Savo gyvenimo ir sėkmės istorijomis dalinosi vienas knygos „Asmenybės. 

1990–2015 m. Lietuvos pasiekimai“ bendraautorių – Lietuvos energetikos instituto 

Energetikos kompleksinių tyrimų laboratorijos vadovas, vyriausiasis mokslo darbuotojas, 

vienas kompetentingiausių šalies energetikos ekspertų, daugelio publikacijų ir knygų autorius 

habil dr., prof. Vaclovas Miškinis, geriausia 2013 m. šalies bibliotekos vadovė, LR Kultūros 

ministerijos premijos „Už bibliotekos paslaugų modernizavimą“ laureatė, Elektrėnų 

savivaldybės viešosios bibliotekos direktorė Genė Dapkevičienė. Svečiai dalijosi savo 

patirtimi ir įžvalgomis apie vertybes, siekius, atliktus darbus, autoritetų įtaką žmogui ir 

valstybei, apie 1990–2015 m. Lietuvos pasiekimus įvairiose srityse, taip pat atsakinėjo į 

susitikimo renginio vedėjo ir auditorijos klausimus, diskutavo su žingeidžiausiais Elektrėnų 

krašto gimnazistais.  

 

 
     Knygos „Asmenybės. 1990–2015 m. Lietuvos pasiekimai“ ir „Kas bus kas. Lietuvos ateitis“ 

 bendraautoriai ir renginio moderatorius D. Radzevičius 



                                                                  

31 

 

 

Vasario 25 d. bibliotekoje lankėsi norvegų rašytojas Bjørn Sortland, jis pristatė 2015 

m. Lietuvoje išleistą knygą paaugliams „Minutė tiesos“. Autorius savo gimtąja kalba skaitė 

romano ištrauką, taip pat pasakojo apie savo rašymo ir kūrybos proceso įpročius, bendravo su 

gausiai susirinkusiais moksleiviais.  

 
                                                           Renginio akimirka 

 

Balandžio 14 d. Vievio miesto filialui  bendradarbiaujant su Vievio pradinės 

mokyklos biblioteka vyko nuotykių ir magijos kūrėjos Neringos Vaitkutės knygelės vaikams 

„Devynetas tamsos nešėjų” pristatymas.  

 

N. Vaitkutės knygelės vaikams „Devynetas tamsos nešėjų” pristatymas 

Balandžio 27 d. Elektrėnų bibliotekoje savo naujausių knygų pristatyti atvyko 

rašytoja Laura Sintija Černiauskaite ir literatūrologas, humanitarinių mokslų daktaras, 

rašytojas Regimantas Tamošaitis. Jis skaitė keletą esė iš knygos „Vien tik zuikiai naktyje“, o 

L. S. Černiauskaitė – eilėraščius iš savo pirmosios poezijos knygos „Nauja vėjo rūšis“.  



                                                                  

32 

 

 
Rašytojai  L. S. Černiauskaitė ir R. Tamošaitis 

 

Balandžio 29 d. Elektrėnų bibliotekoje Mažosios knygų mugės metu vyko 

susitikimas su fotomenininku Rimantu Dichavičiumi, kuris pristatė savo albumą  "Laisvės 

paženklinti. Dailininkai atkurtai Lietuvos valstybei", rašytoju Vytautu Račicku, kuris vaikams 

pristatė savo knygelę „ Svečiuose pas mešką“ ir poete V. Palčinskaite. 

 

 

      
Fotomenininkas R. Dichavičius ir poetė V. Palčinskaitė dovanoja bibliotekai savo autografus 

 

Rugsėjo 23 d. Elektrėnų sav. viešojoje bibliotekoje buvo pristatyta  žurnalistės R. 

Sakalauskaitės knyga „Gyvenimas, koks jis buvo. Monsinjoro Kazimiero Vasiliausko 

biografija“. Renginyje autorė objektyviai, detaliai ir autentiškai papasakojo apie pirmojo 

atkurtos Arkikatedros klebono nueitą  gyvenimo kelią. 

 

 
R. Sakalauskaitė pristato knygą  

„Gyvenimas, koks jis buvo. Monsinjoro Kazimiero Vasiliausko biografija“ 

 



                                                                  

33 

 

Spalio 13 d. Muzikos pedagogė Neringa Lapinskienė Elektrėnų bibliotekos salėje 

pristatė naują muzikinę pasaką vaikams "Nauji karaliaus drabužiai“. Į susitikimą su autore ir 

jos nauja knyga susirinko Elektrėnų pradinės mokyklos mokiniai, privataus lopšelio-darželio 

„Pelėdžiukų akademija“ vaikučiai, mamytės su savo mažaisiais.  

 
N. Lapinskienės muzikinės pasakos „Nauji karaliaus drabužiai“ pristatymas 

 

Gruodžio 15 d. Elektrėnų bibliotekos lankytojams žurnalistė Inga Liutkevičienė 

pristatė knygą – „15 metų su Galina Dauguvietyte. Kas liko nutylėta“.  Per penkiolika darbo ir 

draugystės metų pažinusi režisierę iš arti, mačiusi ją įvairiose gyvenimo situacijose, I. 

Liutkevičienė pelnytai vadinama G. Dauguvietytės biografe.  

 
Žurnalistė I. Liutkevičienė pristato knygą apie G. Dauguvietytę 

 

 

Etnokultūriniai renginiai 

 

Kovo 15 d. Elektrėnų bibliotekos Vaikų literatūros skyriuje vyko renginys „Tautinių 

juostų pynimas“, kurio metu Gilučių filialo vyr. bibliotekininkė  Veronika Tamošiūnienė  

rodė vaikams kaip austi tautines juostas, pasakojo apie senąsias audimo tradicijas.  



                                                                  

34 

 

      
V. Tamošiūnienė pristato vaikams tautinių juostų audimo techniką 

 

 

Lapkričio 24 d. Elektrėnų bibliotekoje vyko susitikimas su etnologe, folkloriste, 

žurnaliste bei radijo laidų vedėja Gražina Kadžyte. Lektorė aptarė tradicinį lietuvišką 

kalendorių XXI amžiaus žmonių gyvensenoje, jo kitimą istorijos eigoje, kėlė klausimus 

diskusijai bei dalinosi žiniomis apie krikščionybės nesiekiančio laikmetį.  

Etnologė skatino susirinkusiuosius Advento metu kurti šeimos tradicijas susėsti vakarais prie 

bendro stalo, pasidalinti dienos pasiekimais ir nesėkmėmis, džiaugsmais ir svajonėmis, kad 

atėjus šv. Kalėdų šventei galėtumėm iš širdies palinkėti savo artimui to, ko jam iš tiesų 

labiausiai reikia. 

 
Etnologė G. Kadžytė aptaria tradicinio lietuviško 

 kalendoriaus reikšmę  XXI amžiaus žmonių gyvensenoje 

 



                                                                  

35 

 

Gilučių KF nuolat vyksta tautinių juostų pynimo bei lipdymo iš molio užsiėmimai. 

Gilučių KF vyr. bibliotekininkė V. Tamošiūnienė projektinių lėšų dėka šalia bibliotekos 

įsirengė molio lipdymo dirbtuves, kuriose moko norinčius molio lipdymo paslapčių.  

   
Tautinių juostų pynimo ir lipdymo iš molio užsiėmimai Gilučių KF 

 

Edukaciniai renginiai 

 

Žaidimai  „Protų mūšis“ ir  „Auksinis protas“ 

 

Įgyvendinant Bibliotekos pažangai 2 projektą „Saviraiškos erdvės paaugliams ir 

jaunimui įkūrimas“ Elektrėnų, Vievio ir Semeliškių bibliotekose buvo organizuojami „Protų 

mūšio“ žaidimai. Iš viso per 2016 metus vyko 18 „Protų mūšio“ žaidimų, kuriuose dalyvavo 

230 dalyvių. 

   
„Protų mūšis“ Semeliškių bibliotekoje 

 

Elektrėnų biblioteka jau ne pirmus metus organizuoja žaidimus „Auksinis protas“, 

kurie visada pritraukia daug šio žaidimo gerbėjų. 2016 m. Elektrėnų bibliotekoje tarpusavyje 

varžėsi net 11 komandų, 2 geriausi žaidėjo pateko į tiesioginį „Auksinių protų“ žaidimo 

filmavimą LRT studijoje. Šio žaidimo organizatoriai: R. Raudoniūtė, O. Andriejauskienė, A. 

Vaitkūnienė ir N. Kriščiūnienė buvo apdovanoti Elektrėnų Metų žmonių statulėle „Metų 

iniciatyva“.  

 



                                                                  

36 

 

  
Žaidimas „Auksinis protas“ ir statulėlė gauta už Metų iniciatyvą 

 

 

3D kūrybinių dirbtuvių laboratorijos renginiai 

 

Elektrėnų bibliotekos Saviraiškos erdvėje 2016 m. vyko 32 3D projektavimo 

užsiėmimai, kuriuose vedė  lektorius A. Valentinavičius bei Saviraiškos erdvės darbuotoja A. 

Vaitkūnienė. Iš viso 47 jaunuoliai buvo apmokyti dirbti su AutoCad programa. 

  
         3D projektavimo užsiėmimas, lektorius A. Valentinavičius   Bibliotekos lankytojo sukurta 3D snaigė   

 

 

Savęs pažinimo užsiėmimai 

 

Projekto „Saviraiškos erdvės paaugliams ir jaunimui įkūrimas“ dėka Elektrėnų, 

Vievio ir Semeliškių bibliotekose turėjome galimybę jaunimui organizuoti savęs pažinimo 

užsiėmimus, kuriuos vedė psichologas E. Karmaza bei lektorė A. Pupininkienė. 

Užsiėmimuose buvo diskutuojama šiomis temomis: „Kaip siekti aukštesnių gyvenimo tikslų“, 

„Konfliktų sprendimas kitaip“, „Lyderystė“, „Karjeros sprendimas: kas lems kuriuo keliu 

pasukti“, „Savęs pažinimas ir tarpasmeniniai santykiai“, „Klasė kaip bendruomenė“, „Streso 

ir įtampos valdymas“, „Kaip saugoti save ir savo privatumą seksualizuotame pasaulyje“. Iš 

viso per 2016 metus buvo organizuota 11 užsiėmimų, kuriuose dalyvavo 183 jaunuoliai. 



                                                                  

37 

 

 
Užsiėmimas „Lyderystė“, lektorė A. Pupininkienė 

 

 

Meno parodų pristatymai 

 

Spalio 13 d. Elektrėnų bibliotekos renginių salėje pristatyta paroda „Hiroshima ir 

Nagasaki. Atominė bomba ir žmonija“. Šį tarptautinį Lietuvos-Japonijos edukacinį projektą-

parodą į Elektrėnus atvežė ir apie jį plačiau papasakojo Jurgis Gediminas Rimdeika, kurio 

iniciatyva ji ir buvo surengta Lietuvoje. Paroda sudaryta iš 30 edukacinių plakatų, kuriuose – 

nuotraukos su Hiroshimos ir Nagasakio tragedijos liudijimais, nukentėjusių atvaizdais. 

    

Parodos paroda „Hiroshima ir Nagasaki. Atominė bomba ir žmonija“ pristatymo akimirkos 

 

Lapkričio 25 d. Elektrėnų bibliotekoje vyko J. Šalkausko fotografijų parodos 

„Sakurų paunksmėje“ pristatymas. Parodos pristatyme dalyvavo garbingas svečias -  

Japonijos ambasadorius Lietuvoje J. E. Toyoei Shigeeda. 



                                                                  

38 

 

 
Fotografijų parodos „Sakurų paunksmėje“ dalyviai ir svečiai 

 

Gruodžio 13 d. Elektrėnų bibliotekoje buvo pristatyta pradedančiosios elektrėnietės 

pradedančiosios menininkės L. Latvaitienės tapybos darbų paroda „Paukščiai ir žmogus“.  

 
Autorė L. Latvaitienė ir renginio svečiai 

 

Susitikimai su kraštiečiais 

 

Gegužės 4 d. Elektrėnų bibliotekoje vyko kraštietės literatės Onutės Kulbokienės 

antrosios knygos „Nušvitusi akimirka“ pristatymas. Autorės spausdintą kūrybą apžvelgė 

bibliotekos direktorė G. Dapkevičienė. Miniatiūrinės poezijos forma – haiku – parašytus 

trieilius skaitė pati autorė ir bibliotekos darbuotojos.  



                                                                  

39 

 

 
Bibliotekos direktorė G. Dapkevičienė pristato kraštietės O. Kulbokienės kūrybą 

 

Gegužės 11 d. Elektrėnų bibliotekoje vyko susitikimas su žurnalistu, redaktoriumi, 

leidėju Juozu Vercinkevičiumi ir jo naujos knygos „Laisvi su laisvais, lygūs su lygiais“ 

pristatymas. Renginys buvo skirtas prelatui Česlovui Krivaičiui atminti, tad daugiausiai 

kalbėta apie šią iškilią asmenybę ir jo nuveiktus darbus Kernavės labui. Gražiais atsiminimais 

dalijosi Kristaus Karaliaus Merginų diakonių kongregacijos generalinė vyresnioji sesuo 

Antanina Irena Valaitytė, Kernavės parapijos bažnyčios komiteto pirmininko pavaduotojas ir 

Širvintų r. savivaldybės tarybos narys Jonas Purvaneckas. Leidinį „Laisvi su laisvais, lygūs su 

lygiais“ išsamiai pristatė knygos redaktorė Irma Stadalnykaitė, autorius Juozas Vercinkevičius 

pasakojo apie kitas „Vorutos“ leidžiamas knygas. 

 

 
J. Vercinkevičius pristato knygą „Laisvi su laisvais, lygūs su lygiais“  

 

Gruodžio 3 d. Vievio miesto filiale bendradarbiaujant  su Vievio kultūros centru, 

Elektrėnų literatų klubu “Strėva” bei literatūros ir meno muziejumi buvo organizuotas 

Kęstučio Rėklio, Kristinos Kvetkovskytės bei Juozapo Kulvinsko (Juozapėlio) poezijos ir 

prozos knygos “Lemtis” pristatymas. 



                                                                  

40 

 

 
Renginio akimirka 

 

Biblioterapiniai užsiėmimai 

 

2016 m. Lietuvos kultūros tarybos dalinai finansuoto projekto dėka Elektrėnų 

bibliotekoje turėjome galimybę organizuoti 5 biblioterapijos užsiėmimus. Užsiėmimus vedė 

psichologė B. Gelumbauskienė bei rašytoja, gydytoja psichiatrė, docentė dr. J. Sučylaitė. Jos 

supažindino su biblioterapija - skaitymu, kuris padeda geriau jaustis, išgyventi sunkias 

gyvenimo akimirkas. Dr. J. Sučylaitė daugiau dėmesio skyrė gydymui poezija, kuri buvo 

pateikta kaip pagrindinis biblioterapijos tikslas, skirtas žmogaus prakalbinimui bei 

atsivėrimui. Renginių metu vyko praktiniai biblioterapijos užsiėmimai, pateikiami 

rekomenduojamos literatūros sąrašai. 

 

  
Biblioterapijos užsiėmimai 

 

Video transliacijos 

 

2016 metais Elektrėnų savivaldybės viešoji biblioteka pradėjo teikti naują paslaugą – 

renginių transliacija į Vievio bei Semeliškių filialus. Ši paslauga – viena iš projekto 

„Saviraiškos erdvės paaugliams ir jaunimui įkūrimas“ veiklų. 2016 metais buvo transliuojami 

4 renginiai:  

 2016-03-24 Susitikimas su žurnalistu, publicistu, kinematografu J. Ohmanu 

 2016-06-21 – susitikimas su operatoriumi S. Petkumi, olimpiete ėjike ir žurnaliste 

B. Virbalyte bei žurnaliste ir komentatore – G. Grikštaite. 

 2016-09-22 – susitikimas su profesoriumi A. Bumblausku. 

 2016-11-24 – susitikimas su etnologe G. Kadžyte. 



                                                                  

41 

 

 
Semeliškių filiale rodoma video transliacija iš Elektrėnuose vykstančio renginio 

 

Dokumentų parodos, skirtos Bibliotekų metams paminėti 

 

Nuo 2016-01-01 iki 2016-12-31 ESVB tinklo bibliotekose veikė dokumentų parodos, 

skirtos Bibliotekų metams paminėti. Elektrėnų bibliotekos fojė ši paroda buvo sudaryta iš 2 

dalių, iš jų viena skirta Elektrėnų bibliotekos istorijai ir veiklai, kita – apie bibliotekos 

reikšmę Lietuvos kultūrai. 

 

Mokamos paslaugos 
 

ESVB mokamas paslaugas teikia visi 11 filialų bei centrinė biblioteka. ESVB 

teikiamų paslaugų kainos patvirtintos 2007 m. vasario 14 d. Elektrėnų savivaldybės tarybos 

sprendimu Nr. TS-18  „Elektrėnų savivaldybės viešosios bibliotekos ir filialų mokamų 

paslaugų skaitytojams įkainiai“ ir 2009 m. balandžio 29 d. Elektrėnų sav. tarybos sprendimu  

Nr. TS-92 „Dėl Elektrėnų savivaldybės tarybos 2007 m. vasario 14 d. sprendimo Nr. TS-18 

,,Dėl Elektrėnų sav. viešosios bibliotekos ir filialų paslaugų įkainių“ dalinio pakeitimo“. 

Populiariausios vartotojų tarpe mokamos paslaugos – dokumentų spausdinimas bei 

kopijavimas, kurios teikiamos visuose filialuose bei centrinėje bibliotekoje. Kaimuose 

biblioteka dažniausiai yra vienintelė vieta, kurioje gyventojai turi galimybę atsispausdinti ar 

nusikopijuoti dokumentus. Elektrėnų VB labai populiari mokama paslauga – konferencijų 

salės su įranga nuoma. Šia paslauga mielai naudojasi miesto visuomeninės ir biudžetinės 

organizacijos, politinės partijos.  

Už mokamas paslaugas 2016 metais ESVB surinkta 3000 € , t.y. 635 € mažiau nei 2015 

metais. 

 

Bibliotekos įvaizdžio formavimas ir ryšiai su visuomene 
 

2016 m. kaip visada biblioteka skiria didelį dėmesį teigiamam bibliotekos įvaizdžio 

formavimui. Vietinė spauda nuolat mirga straipsniais apie renginius bibliotekose bei 

bibliotekose teikiamas paslaugas.  

 



                                                                  

42 

 

 

 

 

 

 

Straipsniai apie biblioteką vietinėje, respublikinėje spaudoje bei internete 

 Bibliotekų darbuotojų 

straipsniai 

Ne bibliotekų darbuotojų 

straipsniai 

Iš 

viso 

Respu

blikin

ėje 

spaud

oje 

Vietin

ėje 

spaud

oje 

Intern

etiniu

ose 

šaltini

uose 

Iš 

viso 

Respu

blikin

ėje 

spaud

oje 

Vietinė

je 

spaudo

je 

Interne

tiniuos

e 

šaltiniu

ose 

Elektrėnų 

VB 

51 0 31 20 120 3 97 81 

Vievio MF 40 0 20 20 56 0 56 56 

Kaimo KF 32 0 29 3 88 0 76 12 

Iš viso 

ESVB 

123 0 80 43 264 3 229 149 

 



                                                                  

43 

 

V. INFORMACINĖ IR KRAŠTOTYRINĖ VEIKLA 

 

LIBIS PĮ diegimas 
 

Visos ESVB tinklo bibliotekos vartotojus aptarnauja LIBIS PĮ pagrindu. Kaip ir 

kiekvienais metais buvo tobulinama LIBIS programinė įranga – įdiegta naujesnė 4.30 versija, 

atlikti šie atnaujinimai:  

 Skaityklės (su e. kūriniais) užsakymas/ rezervavimas per WWW OPAC ir portalą;  

 Skaityklės (be kūrinių) užsakymas/ rezervavimas per WWW OPAC ir portalą.  

 Administravimo, Skaitytojų registracijos modulis: teisės ir įgaliojimai reikalingi 

aptarnaujant vartotojus norinčius naudotis skaityklėmis;  

 Skaityklių valdymo modulis: naujos skaityklės įvedimas į sistemą ir jos duomenų 

redagavimas;  

 Skaityklės paruošimas išdavimas/ grąžinimas ir rezervavimas. Skolininkų 

duomenys;  

 Darbo apskaitos ir Vartotojų aptarnavimo ataskaitų modulių papildymas naujomis 

apskaitomis susijusiomis su skaityklės panaudojamumu.  

 

 

LIBIS problemos 

 

Rengiant ataskaitas kiekvienais metais susiduriam su LIBIS programinės įrangos 

problemomis, kurios trukdo pateikti tikslią išduoties ir vartotojų skaičiaus pasiskirstymo tarp 

vaikų ir suaugusiųjų ataskaitą. Stebėdami LIBIS duomenis pastebėjome, kad tikslią išduoties 

ir vartotojų skaičiaus pasiskirstymo tarp vaikų ir suaugusiųjų ataskaitą už praeitus metus 

gausime tik tada, jei nei vienam bibliotekos vartotojui metų pradžioje nebuvo pakeista grupė 

(iš vaikų grupės jis nebus pervestas į suaugusiųjų grupę). Jeigu kas nors iki statistinės 

ataskaitos pildymo termino pabaigos netyčia pakeitė kuriam nors vartotojui grupę, pasikeis 

visas išduoties bei vartotojų skaičiaus pasiskirstymas tarp vaikų ir suaugusių.  

Elektrėnų VB LIBIS serveris yra kritinės būklės, labai tikimės, kad greitu metu visi 

LIBIS duomenys bus perkelti į „Debesų serverį“. LIBIS programa dažnai „pakimba“ 

formuojant įvairias ataskaitas ar tiesiog aptarnaujant skaitytojus.   

 

 

Informacinis fondas: dydis (fiz. vnt.), komplektavimo tematika ir problemos 

 

 
2015 m. 2016 m. Skirtumas 

Elektrėnų 

VB 

1693 2111 +418 

Vievio 823 825 0 



                                                                  

44 

 

MF 

KF 2723 2668 -95 

Viso 

ESVB 

5239 5604 +365 

 

ESVB sukaupta 5604 fiz. vnt. informacinių leidinių, tai sudaro 3,4% nuo viso 

bibliotekos dokumentų fondo. Mūsų informacinis fondas yra nepakankamo dydžio, tačiau dėl 

lėšų stokos negalime jo padidinti iki reikiamo dydžio.  

Vidutiniškai kiekvienas kaimo filialas turi 266 fiz. vnt. informacinių leidinių. Dėl lėšų 

stokos žinynai, žodynai ir kiti informaciniai leidiniai komplektuojami daugiausiai Elektrėnų 

VB ir Vievio miesto filiale.  

Elektrėnų VB informacinis fondas per 2016 metus pasipildė net 418 fiz. vnt. leidinių, 

nes biblioteka gavo daug dovanotų leidinių, pvz.: mons. J. Sabaliausko asmeninę biblioteką ir 

kt. Įsigyti buvo tokie leidiniai, kaip: „Lietuvos nacionalinis atlasas“ 1 ir 2 t., „Lietuvos 

medicina: pažanga ir asmenybės“,   „Ypatinga Lietuva“, „Lietuvių etnografijos enciklopedinis 

žodynas“, V. Vaitkevičius „Senosios Lietuvos šventvietės“, „Lietuvos architektai“, A. Lydeka 

„Protokolas“, „Pasižvalgymai po Vilnių“, „Europa: turisto žinynas“, „Mažosios Lietuvos 

enciklopedinis žinynas“ ir kt. 

2017 m. pradžioje Elektrėnų VB Informacinį fondą sudarė  2111 egz. leidinių. 

 

 

Katalogų ir kartotekų sistema 
 

ESVB darbuotojai nuolat pildo elektroninį LIBIS katalogą. Korteliniai katalogai yra 

užkonservuoti tiek Elektrėnų VB, tiek ir filialuose. Nuolat pildomos tik kraštotyros 

kartotekos. 

 

Bibliografinis ir informacinis vartotojų aprūpinimas 
 

Gauta užklausų (vnt.) 

(Lyginamoji 2015 m. ir 2016 m. analizė) 

 2015 m. 2016 m. Skirtumas 

 Gauta Iš jų 

elektroniniais 

kanalais 

Gauta Iš jų 

elektroniniais 

kanalais 

Gauta 

Elektrėnų 

VB 

11795 154 6870 51 -4925 



                                                                  

45 

 

Vievio 

MF 

5115 0 5170 28 +55 

KF 1759 0 1836 0 +77 

Viso 

ESVB 

18669 154 13876 79 -4793 

 

 

Į visas gautas užklausas buvo pateikti atsakymai. 79 užklausos gautos elektroniniais 

kanalais. Paanalizavus užklausų temas, galime išskirti tokias daugiausiai pasikartojančias: 

psichologijos, ekonomikos, teisės, sociologijos.  

 

Internetas 

Visos ESVB tinklo bibliotekos turi prieigą prie interneto.  

  

Interneto vartotojų skaičius: 

 2015 m. 2016 m. Skirtumas 

Elektrėnų 

VB 

919 886 -33 

Vievio 

MF 

450 371 -79 

KF 858 852 -6 

Viso 

ESVB 

2227 2109 -118 

 

Pastebime, kad interneto vartotojų skaičius kasmet mažėja, didelę įtaką tam turi 

išmanieji telefonai, kuriais naudojasi dauguma mūsų vartotojų. Be to, kompiuteriai 

daugumoje filialų yra pasenę, beveik kiekvienas namų ūkis turi kompiuterį su internetu. 

Visose ESVB tinklo bibliotekose veikia WIFI, kurio lankytojai noriai naudojasi, tačiau šių 

interneto vartotojų mes neturime techninių galimybių apskaityti. 

 

Interneto skaityklos: 

 

Elektrėnų VB yra įrengtos kelios interneto skaityklos: suaugusiems (I aukšte) ir 

vaikams (II aukšte). Suaugusieji internetu gali naudotis periodikos skaitykloje arba 



                                                                  

46 

 

Saviraiškos erdvėje. Periodikos skaitykloje yra 5 vartotojams skirti kompiuteriai, Saviraiškos 

erdvėje taip pat 5 kompiuteriai. 

Vievio MF yra 8 kompiuterizuotos darbo vietos, skirtos vartotojams su interneto 

prieiga. KF vidutiniškai turi po 4-5 kompiuterizuotas darbo vietas, skirtas vartotojams su 

nuolatiniu interneto ryšiu.  

Iš viso ESVB tinkle yra 83 kompiuterizuotos darbo vietos vartotojams su prieiga prie 

interneto, palyginus su 2015 metais 2 kompiuterizuotom darbo vietom mažiua, kadangi 2 

kompiuteriai sugedo nepataisomai.  

 

Elektroninės paslaugos 
 

Elektroninės paslaugos Elektrėnų VB  per 2016 metus: 

 

 Seansų skaičius – 7 206; 

 Seansų trukmė – 4 542 val. 30 min.; 

 Atsisiųstųjų dokumentų (turinių) skaičius – 38; 

 Atsisiųstųjų įrašų skaičius – 595; 

 Virtualių apsilankymų skaičius – 12 285;  

 Interneto seansų skaičius – 10 175. 

 

Elektroninės paslaugos Vievio MF per 2016 metus: 

 

 Interneto seansų skaičius – 2 407 

 

Elektroninės paslaugos KF per 2016 metus: 

 

 Interneto seansų skaičius – 16 000 

 

Interneto seansų skaičius, lyginant su 2015 metais yra sumažėjęs Elektrėnų VB ir 

Vievio MF, kaimo filialuose seansų skaičius 123 padidėjęs.  

2016 metais Elektrėnų SVB bibliotekų vartotojai galėjo naudotis šiomis 

visatekstėmis duomenų bazėmis:  

INFOLEX - teisinės informacijos DB (lietuvių kalba). 

EBSCO Publishing - elektroninė visatekstė serijinių ir kitų leidinių straipsnių 

duomenų bazė (anglų kalba). 

Naxos Music Library – išsami muzikos duomenų bazė (anglų kalba). 

 

Duomenų bazėmis 2016 m. naudotasi gana pasyviai. 

 

Kraštotyros veikla 
 

2016 m. didelį dėmesį skyrėme kraštotyrinės literatūros įsigijimui, tvarkymui ir sklaidai, 

naujos medžiagos rinkimui ir aplankų apie Elektrėnų kraštą bei kraštiečius rengimui, ryšių su 

kraštiečiais palaikymui. Kraštotyros fondą praeitais metais gausiai papildė Elektrėnų Švč. 

http://www.naxosmusiclibrary.com/


                                                                  

47 

 

Mergelės Marijos Kankinių karalienės bažnyčios klebono monsinjoro Jono Sabaliausko 

dovanota asmeninė biblioteka. Elektrėnų VB fonde yra kaupiama ir saugoma Spaudinių su 

autografais kolekcija.  

2016 metais Elektrėnų Švč. Mergelės Marijos Kankinių karalienės bažnyčios klebonas 

monsinjoras Jonas Sabaliauskas padovanojo Elektrėnų bibliotekai savo asmeninę biblioteką, 

kurioje daugiau kaip 600 egz. skirtingo laikmečio įvairių mokslo šakų leidinių bei grožinės 

literatūros. Didžiąją dalį asmeninės bibliotekos patalpinome Kraštotyros fonde. 

Per 2016 m. Elektrėnų VB kraštotyros fondą papildė nauji vertingi kraštiečių kūrybos 

leidiniai bei leidiniai apie kraštą: Elektrėnų bažnyčios konsekracijos jubiliejui išleista 

fotomenininko V. Suslavičiaus knyga „...Ir žodis tapo kūnu: Elektrėnų Švenčiausios Mergelės 

Marijos Kankinių karalienės bažnyčios istorija, 1990-2016“, Elektrėnų gimnazijos 30 metų 

jubiliejui išleista „Elektrėnų 3-ioji vidurinė mokykla, „Versmės“ vidurinė mokykla, 

„Versmės“ gimnazija: 1986–2016“, Elektrėnų savivaldybės literatų klubo „Strėva“ literatų 6-

asis kūrybos almanachas „Širdžių lieptai“, literatės O. G. Maleravičienės eilėraščių knygelė 

„Jausmų verdenė“, jau anapilin išėjusios ilgametės bibliotekos skaitytojos O. Mikalauskaitės 

„Trumpa mano gyvenimo poezija“, kompozitorės ir pedagogės Neringos Lapinskienės 

muzikinė pasaka vaikams „Nauji karaliaus drabužiai. H. K. Anderseno pasakų motyvais“ (su 

CD) ir kt. 

2016 metų pabaigoje Vilniaus apskrities A. Mickevičiaus VB projekto dėka pradėjo 

veikti nauja, modernesnė bibliotekos svetainė www.elektrenai.mvb.lt. Joje atsirado paieškos 

bei virtualių parodų eksponavimo galimybė. Bibliotekos svetainės skiltis ,,Kraštotyra” 

papildyta informacija apie Žymius žmones – daugiau kaip 30 kraštiečių biografijų, pildyta 

rubrikos „Elektrėnų kraštas respublikinėje spaudoje“ bei „Kraštiečių leidiniai“, pateikti 

kraštiečių dovanotų leidinių Elektrėnų bibliotekai sąrašai.  

Per 2016 metus Elektrėnų VB parengė 2 425 analizinius bibliografinius įrašus apie 

Elektrėnų kraštą ir kraštiečius, iš jų – 243 iš monografijų. 

 

Kraštotyros fondas, kraštotyros įrašų skaičius, kraštotyros darbų skaičius 

 
Kraštotyros 

fondas (fiz. 

vnt.) 

Kraštotyros įrašų 

skaičius 

Kraštotyros darbų 

skaičius 

Iš viso 
Parengta 

2016 m. 
Iš viso 

Parengta 

2016m. 

Elektrėnų 

VB 
1 846 36 485 2 425 106 6 

Vievio MF 361 4 331 506 72 5 

KF 1 401 6 999 324 225 14 

Iš viso 

ESVB 
3 608 47 815 3255 403 25 

 

Elektrėnų SVB ir toliau partnerio teisėmis dalyvauja Vilniaus apskrities A. 

Mickevičiaus VB rengiamame tęstiniame projekte, kuris skirtas kraštotyros informacijos 

sklaidai internete, kuriant portalą „Vilnijos vartai“, kuris 2016 metais buvo perkeltas į naują 

platformą. Per 2016 metus parengti  ir patalpinti į portalą 27 tekstai apie Elektrėnų seniūnijos 

http://www.elektrenai.mvb.lt/


                                                                  

48 

 

kaimiškas vietoves bei 4 biogramos – Jurgio Milančiaus, Meletijaus Smotrickio, Prano 

Noreikos, Stasio Žlibino. Visi kiti tekstai (apie 67 tekstus) buvo peržiūrėti, taisyti ir pildyti. 

Dauguma ESVB tinklo bibliotekose esančių kraštotyros aplankų 2016 metais buvo tęsiami ir 

papildomi nauja informacija, taip pat buvo kuriami nauji kraštotyros darbai.  

Bibliotekos svetainėje internete 3 naujomis biografijomis papildyta Kraštotyros skiltis 

„Kraštiečiai“: Janinos Vasilavičienės, Vladislavos Kursevičienės ir Jūratės Martinkutės. 

Dabar skiltyje yra daugiau kaip 100 kraštiečių biografijų. 

 

  



                                                                  

49 

 

VI. METODINĖ VEIKLA 

 

Metodinės veiklos kryptys ir uždaviniai 

 
Metodinės veiklos tikslas – kelti bibliotekininkų profesines kompetencijas, skatinti jų 

kūrybiškumą, organizuoti praktinę pagalbą filialų darbuotojams. Pagrindinės kryptys išlieka 

tos pačios, kaip ankstesniais metais, tai: bibliotekos dokumentų ruošimas, filialų veiklos 

organizavimas, patikra ir praktinės pagalbos teikimas, mokomųjų seminarų, bibliotekininkų 

pasitarimų, bibliotekos procesų tobulinimas ir naujų technologijų diegimas, bibliotekų veiklos 

apibendrinimas,  projektinė veikla. 

 

Metodinių rekomendacijų rengimas 

 

 Parengtas ir patvirtintas Elektrėnų SVB 2016-ųjų metų veiklos planas. 

 Parengtas „Atmintinų dienų, švenčių ir žymių datų kalendorius 2017 metams“ . 

 Parengtas 2016 m. renginių planas. 

 Parengti Elektrėnų savivaldybės viešosios bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo 

skyriaus nuostatai. 

 Parengti Elektrėnų savivaldybės viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyriaus 

nuostatai. 

 Parengtas praktikos veiklos planas studentei. 

 

 Praktinės pagalbos teikimas 

 

Elektrėnų VB specialistai teikė metodinę ir praktinę pagalbą filialų darbuotojams 

fondų patikros, dokumentų nurašymo, klasifikacijos keitimo pagal naujas UDK lenteles, ir 

kitais bibliotekinės veiklos klausimais, konsultavo bibliotekininkus kas mėnesį vykusiuose 

susirinkimuose, mokė naujai priimtus darbuotojus, telefonu, e. paštu bei išvykų į filialus 

metu.   

Per 2016 metus buvo aplankyti visi Elektrėnų SVB filialai, susipažinta su jų veikla, 

konsultuota kraštotyros, fondo sustatymo, saugojimo, dokumentų nurašymo ir kt. klausimais. 

2016 m. rugpjūčio-spalio mėnesiais išėjus į pensiją 3 filialų darbuotojoms ir atėjus 

dirbti naujiems bibliotekininkams, buvo atlikti dokumentų fondų patikrinimai Jagėlonių, 

Kazokiškių ir Pakalniškių filialuose.  

Jagėlonių filiale pradėjus dirbti naujam darbuotojui R. Naudžiūnui, buvo 

organizuotos Elektrėnų VB specialistų darbo grupių (po 3 darbuotojus, 1 IT 

specialistas)  išvykos, kurių metu buvo atliktas fondo patikrinimas bei po patikrinimo 

trūkstamų  dokumentų nurašymas, fondo sustatymas pagal naujas UDK lenteles. Iš viso buvo 

suorganizuota 8 išvykos (lankėsi 4 Elektrėnų SVB specialistai: vyr. metodininkė J. 

Volungevičienė, Dokumentų komplektavimo sk. vedėja A. Andužienė, vyr. bibliotekininkė A. 

Kananavičienė ir IT specialistė A. Vaitkūnienė). Jagėlonių filialo bibliotekininkas, atvykęs į 

Elektrėnų SVB, buvo mokomas dirbti su LIBIS skaitytojų aptarnavimo posisteme, bibliotekos 

dienoraščio pildymo, ataskaitų ir planų rengimo, Informacinio ir Kraštotyros dokumentų 

fondų sudarymo, bibliografinės apskaitos ir kitų bibliotekinio darbo sričių.  



                                                                  

50 

 

Rudenį vietoj ilgametės darbuotojos I. Voverienės dirbti į Kazokiškių filialą atėjusi 

D. Pileckienė taip pat buvo mokyta ESVB specialistų bibliotekinio darbo pagrindų ir darbo su 

LIBIS programa. Filiale atliktas bibliotekos dokumentų fondo patikrinimas. Į filialą vykta 5 

kartus.  

Pakalniškių filiale vietoj ilgametės bibliotekininkės J. Bušinskienės, dirbti priimta D. 

Vilkauskaitė mokyta bibliotekinio darbo pagrindų bei supažindinta su bibliotekos fondu, 

išmokyta dirbti LIBIS programa. Filialas aplankytas 5 kartus. Atliktas viso bibliotekos 

dokumentų fondo patikrinimas. 

Be išvardintų filialų, į bibliotekas VB specialistai vyko dar 6 kartus. 

2016 metais Elektrėnų SVB Šiaulių kolegijos Informacijos paslaugų I kurso studentė 

D. Ivanavičienė atliko praktiką, kurios metu buvo supažindinta su Skaitytojų aptarnavimo ir 

Vaikų literatūros skyriaus veikla, LIBIS PĮ, dalyvavo darbuotojams organizuotame seminare. 

 

Bibliotekininkų kvalifikacijos organizavimas    

Elektrėnų VB 2016 m. buvo periodiškai organizuojami filialų darbuotojų bei 

centrinės bibliotekos skyrių vedėjų darbiniai pasitarimai, kuriuose aptariami svarbūs ir 

aktualūs profesiniai klausimai, išklausomi bibliotekininkų parengti pranešimai, sugrįžus iš 

seminarų bei mokymų, pasidalinama darbo patirtimi, analizuojami bibliotekų veiklos 

rodikliai, vartotojų telkimo, paslaugų plėtros klausimai,  ataskaitų ir planų rengimo aktualijos, 

dokumentų fondo nurašymo klausimai, kraštotyrinė veikla, skaitymo skatinimas, 

kompiuterinis raštingumas ir kt. 

Per 2016 metus buvo organizuoti 8 darbiniai pasitarimai, kuriuose darbo patirtimi 

dalinosi: direktorė G. Dapkevičienė, direktorės pavaduotoja K. Partikienė, vyr. metodininkė J. 

Volungevičienė, Spaudinių komplektavimo skyriaus vedėja A. Andužienė,  Pastrėvio filialo 

vyresnioji bibliotekininkė D. Kananavičienė, vyresnioji bibliotekininkė (LIBIS 

administratorė) R. Raudoniūtė ir vyriausioji bibliotekininkė V. Baranauskienė. 

2016 m. vasario mėn. Elektrėnų švietimo paslaugų centro specialistė A. Pupininkienė 

bibliotekos darbuotojams vedė komandinio darbo užsiėmimą „Darni komanda“.  Užsiėmimo 

metu teko spręsti įvairias lektorės sugalvotas užduotis, kurios leido suvokti, kad norint 

pasiekti bendrų strateginių tikslų darbas komandoje yra neišvengiamas.  

 

  
Užsiėmimas „Darni komanda“   



                                                                  

51 

 

VII. MOKSLINIO TYRIMO DARBAS 

 

Dalyvavimas respublikiniuose tyrimuose 
 

Elektrėnų SVB 2016 metais dalyvavo: 

  Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios bibliotekos atliktame tyrime 

„Savivaldybių viešųjų bibliotekų mokslinė veikla 2010–2015 metais“. Šio tyrimo metu buvo 

nustatyta, kad Elektrėnų savivaldybės viešoji biblioteka neturi parengusi Skaitytojų 

aptarnavimo skyriaus ir Vaikų literatūros skyriaus nuostatų. Nustatai buvo parengti ir 

patvirtinti Elektrėnų savivaldybės viešosios bibliotekos direktorės 2016-12-15 įsakymu Nr. V-

1.1-20. 

 Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios bibliotekos BP2 projekto 

„#MŪSŲKRAŠTAS“ įdiegtų naujovių portalo „Vilnijos vartai“ apklausoje. 

  Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios bibliotekos vykdomame 

tyrime „E-dienoraštis arba „Mano kelionė po biblioteką“ Vilniaus apskrities A. Mickevičiaus 

viešosios bibliotekos vartotojų patirties tyrimas“. 

 Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos vykdomo Bibliotekos 

pažangai 2 projekto tyrimuose bei apklausose:   

- „Bibliotekos darbuotojų ir kitų suinteresuotų grupių tyrimas“. Tyrime buvo 

vertintos  bibliotekų veiklos ir jų pokyčiai. Tyrimo metu kelti klausimai leido 

įvertinti „Bibliotekos pažangai 2“ projekto poveikį, įvardinti kilusius iššūkius, 

įžvelgti ateities perspektyvas, bet ir plačiai analizuoti Lietuvos viešųjų bibliotekų 

kaitą, ateities vizijas.  

- „Viešųjų bibliotekų darbuotojų apklausa“. Tyrimu siekta įvertinti bendrąją 

projekto „Bibliotekos pažangai 2“ sėkmę bibliotekų darbuotojų akimis, nustatyti 

projekto kontekste vykusių mokymų praktinę naudą, surinkti informaciją apie 

bibliotekų sukurtas naujas paslaugas ir vartotojų naudojimąsi jomis, įvertinti 

bibliotekų darbuotojų gebėjimus įvairiose srityse, ištirti bibliotekoms aktualiausias 

(nepakankamai) palaikomas projektinės veiklos sritis, surinkti informaciją apie 

bibliotekų partnerystes ir papildomo finansavimo paieškas, įvertinti bibliotekos, kaip 

institucijos, misijos suvokimą. 

- „Projekto BP2 dalyvių apklausa“. Šio kiekybinio tyrimo tikslai buvo nustatyti 

projektų dalyvių lankymosi bibliotekoje dažnį, surinkti informaciją apie naudojimąsi 

bibliotekų esamomis ir naujomis paslaugomis, įvertinti bibliotekose organizuotų 

mokymų naudą dalyviams, surinkti informaciją apie tai, kaip dalyviai vertina savo ir 

bibliotekininkų IKT žinias, nustatyti pridėtinę vertę, kurią dalyviams kuria 

naudojimasis IKT priemonėmis, įvertinti bibliotekų ir jų naudos suvokimą tarp 

projektų dalyvių. 

 

 

 

 

 

 



                                                                  

52 

 

Elektrėnų VB atlikti tyrimai 

 
Elektrėnų VB 2016 metais organizavo Bibliotekos pažangai 2 projekto „Saviraiškos 

erdvės paaugliams ir jaunimui įkūrimas" poveikio vertinimą. Tuo tikslu buvo sukurta anketa, 

kurios tikslas išsiaiškinti projekto poveikį, analizuojant visas projekte vykdytas veiklas ir jų 

naudą projekto dalyviams. Prašymai dalyvauti tyrime buvo išsiųsti 395 projekto dalyviams,  

anketas užpildė  94  respondentai (23,80 %).   Iš jų: 69,1 proc. – moksleiviai, 4,3 proc. – 

studentai, 23,4 proc. – dirbantys, 1,1 proc. – bedarbiai ir 2,1 proc. – kita.  Daugumos 

respondentų amžius  nuo 13 iki18 metų. 64,9 proc. – moterys ir 35,1 proc. – vyrai. Visas 

projekto „Saviraiškos erdvės paaugliams ir jaunimui įkūrimas“ veiklas respondentai įvertino 

teigiamai, jie teigė, kad Saviraiškos erdvėje turėjo galimybę tobulėti, prasmingai leisti 

laisvalaikį, savęs pažinimo užsiėmimų dėka įgavo daugiau bendravimo įgūdžių, pasitikėjimo 

savimi, išmoko spręsti konfliktines situacijas,  3D projektavimo mokymai suteikė naujų IT 

žinių ir pan. 

 

 

 Dalyvavimas įvairiose programose, kitų institucijų parengtuose projektuose  
 

„Metų knygos rinkimai“ 

 

Kaip ir kiekvienais metais palaikome „Metų knygos rinkimų“ akciją, skatiname 

Lietuvos gyventojus domėtis šiuolaikine lietuvių literatūra, kelti mūsų visuomenėje skaitymo 

prestižą.  

 
Vievio filiale moksleiviams pristatomos knygos,  

dalyvaujančios Metų knygos rinkimuose 

 

„Šiaurės šalių bibliotekų savaitė“ 

 

ESVB bibliotekos nuolat organizuoja „Šiaurės šalių bibliotekų savaitės“ renginius, 

ypatingai didelį dėmesį šios savaitės metu skirdamos vaikų renginiams. ESVB tinklo 

bibliotekose 2016 m. Šiaurės šalių bibliotekų savaitės metu vyko pažintiniai renginiai, 



                                                                  

53 

 

kuriuose vaikai buvo supažindinami su Šiaurės šalimis, vyko Šiaurės šalių autorių kūrinių 

garsiniai skaitymai, viktorinos apie Šiaurės šalis, taip pat buvo organizuojamos Šiaurės šalių 

literatūros parodos.  

 

    
                      Šiaurės šalių literatūros skaitymai Elektrėnų VB ir  Semeliškių filiale 

 

 
Šiaurės šalių bibliotekų savaitės renginys Pastrėvio filiale 

 

Projektas „Vasara su knyga“ 

 

2016-ųjų, metų vasarą, nuo birželio 1 d. iki rugsėjo 8 d. Elektrėnų VB kartu su 

filialais dalyvavo Lietuvos apskričių viešųjų bibliotekų koordinuotame projekte „Vasara su 

knyga“.  Projektą pradėjome žiūrėdami tiesioginę video transliacija iš Vilniaus apskrities A. 

Mickevičiaus viešosios bibliotekos, kurios metu buvo skaitoma 2015 m. geriausia jaunimo 

knyga „Atjunk“ (autorė Rebeka Una). Vėliau bibliotekose buvo organizuojami knygų, kurias 

rekomenduojama perskaityti per vasarą, pristatymai, kūrybinės dirbtuvės, viktorinos bei kiti 

renginiai. 

 



                                                                  

54 

 

 
„Vasara su knyga“ atidarymas Elektrėnų VB 

 

 
Abromiškių filiale „Vasara su knyga“ renginiai vyko ir gamtoje 

 

„Nacionalinė bibliotekų savaitė“ 

 

ESVB nuolat dalyvauja Lietuvos bibliotekininkų draugijos organizuojamoje 

Nacionalinėje bibliotekų savaitėje, kurios metu Elektrėnų savivaldybės bibliotekose vyksta 

ypač daug renginių. Jau tradicija tapo šią savaitę organizuoti Mažąją knygų mugę. 2016 m. 

balandžio 29 d. Elektrėnų bibliotekoje vyko devintoji Mažoji knygų mugė, kurios metu buvo 

prekiaujama knygomis, vyko susitikimai su trimis žymiais žmonėmis, pristačiusiais savo 

naujausias knygas: fotomenininku Rimantu Dichavičiumi, rašytoju Vytautu Račicku ir poete 

Violeta Palčinskaite. 

Be gausybės kitų renginių, 2016 m. Nacionalinės bibliotekų savaitės metu, Elektrėnų 

savivaldybės bibliotekose buvo organizuojami V. Šekspyro Sonetų skaitymai. 



                                                                  

55 

 

 

      
Bibliotekos direktorė G. Dapkevičienė ir Elektrėnų savivaldybės meras  

K. Vaitukaitis atidaro 9-ąją Mažąją knygų mugę  

 

 
V. Šekspyro Sonetų skaitymai  Vievio filiale 

 

 

Akcija „Knygų Kalėdos“       

                

Elektrėnų VB kaip ir kitos Lietuvos bibliotekos nuolat dalyvauja gražioje LR 

Prezidentės Dalios Grybauskaitės inicijuotojoje akcijoje „Knygų Kalėdos“.  

 

 

 

 

 

 



                                                                  

56 

 

2016 m. akcijos „Knygų Kalėdos“ rezultatai 

Renginių skaičius 
Surinkta 

knygų  

Kiek 

žmonių 

dovanojo 

knygas  

Kiek 

organizacijų 

dovanojo 

knygas  

68 80 37 2 

 

 

Nacionalinis diktantas 

 

2016 metais jau antrą kartą Elektrėnų ir Vievio bibliotekose buvo rašomas 

Nacionalinis diktantas - tarptautinis suaugusiųjų ir moksleivių raštingumą skatinantis 

konkursas.. Elektrėnų bibliotekoje Nacionalinį diktantą rašė 2  žmonės, o Vievio bibliotekoje 

– 14. 

 

  
            Nacionalinis diktantas Elektrėnų VB   Nacionalinis diktantas Vievio filiale 

 

Europos Komisijos atstovybės Lietuvoje organizuojamas projektas „Europos 

egzaminas“ 

 

2016 metais Vievio miesto filiale vyko „Europos egzaminas“ – žinių apie Europos 

Sąjungą konkursas. Europos egzamino akcijoje dalyvavo 13 dalyvių. 

 

 
Europos egzaminas Vievio filiale 

 



                                                                  

57 

 

 

Žaidimai „Auksinis protas“ 

 

2016 metais Elektrėnų VB vyko 22 „Auksinis protas“ žaidimai, kuriuose varžėsi 11 

komandų ne tik iš Elektrėnų miesto, bet ir seniūnijų. Komanda „Kurkliškių kurkliai“ iš 

Kurkliškių kaimo pateko į finalinį žaidimą Druskininkuose, dar 2 žaidėjai iš Elektrėnų  pateko 

į LRT studijoje vykstantį žaidimą  „Auksinis Protas“.  

 

 
                „Auksinis Protas“ žaidimas Elektrėnų VB 

Vilniaus apskrities A. Mickevičiaus viešosios bibliotekos projektas „Vilnijos 

vartai“ 

Elektrėnų VB ir toliau dalyvauja projekte „Vilnijos vartai“. Per 2016 metus buvo 

parengti  ir patalpinti į portalą 27 tekstai apie Elektrėnų seniūnijos kaimo vietoves, taip pat 

visi iki šiol parengti tekstai buvo peržiūrėti ir papildyti. Projektui taip pat parengtos 4 

biogramos apie Elektrėnų krašto garbės piliečius, kitus svarbius kraštui žmones. 

 

Dokumentinė apybraiža „Aš esu biblioteka“ 

 

2016 m. Elektrėnų savivaldybės viešojoje bibliotekoje buvo filmuojama 

dokumentinė apybraiža, skirta Bibliotekų metams „Aš esu biblioteka“. Bibliotekos lankytojus 

ir darbuotojus kalbino žurnalistė Edita Mildažytė. 

 

 
Kadras iš dokumentinės apybraižos filmavimo 

 

 

 



                                                                  

58 

 

 Projektų rengimas 
 

2016 metais ESVB teikė 7 paraiškas: 

 

1. Lietuvos kultūros tarybai „Kultūros paveldo išsaugojimas, mokymai ir sklaida 

pasitelkiant inovatyvias technologijas“ (skirtas papildomas finansavimas – 3000,00€); 

2. Lietuvos kultūros tarybai „Augu kurdamas ir skaitydamas“ (finansavimas 

neskirtas); 

3. Elektrėnų savivaldybės administracijai „Tobulėk 3D erdvėje“; 

4. Elektrėnų savivaldybės administracijai „Žvilgsnis į Lietuvos praeitį“; 

5. Elektrėnų savivaldybės administracijai „Vaikų sveikatinimo įpročių ugdymas“ 

(skirtas papildomas finansavimas -300,00€); 

6. Elektrėnų savivaldybės administracijai „Fraktalų terapija – netradicinė sielų 

gydykla“ (skirtas papildomas finansavimas -750,00€); 

7. Elektrėnų savivaldybės administracijai „Sveika gyvensena – pilnaverčiam 

rytojui“ (skirtas papildomas finansavimas -300,00€). 

 

Elektrėnų savivaldybės viešoji biblioteka pasirašė sutikimą bendradarbiauti su Vilniaus 

apskrities A. Mickevičiaus viešąja biblioteka jos įgyvendinamuose projektuose: 

1. „Regiono bibliotekų specialistų kvalifikacijos tobulinimo dokumentų paveldo 

saugojimo ir sklaidos klausimais“. 

2. „Skaitymo festivalis“. 

3. „Keliaujanti literatūros vaistinė – psichologas jūsų bibliotekoje“. 

4. „Mūsų kraštas virtualioje realybėje“. 

 

Taip pat esame parašę sutikimą dalyvauti MB „Homoeminems“ projekte „Kultūros 

paslaugų ir produktų pritaikymas pagal Z kartos psichografiją ir tendencijas“. 

 

Projektų įgyvendinimas 2016 metais 

 
Projektinei veiklai skiriame ypatingai didelį dėmesį, kadangi tik projektų dėka, 

gaudami papildomą finansavimą, galime organizuoti nestandartines, įdomias veiklas. 

Projektai duoda didelę naudą ne tik mūsų lankytojams, bet ir darbuotojams, darbuotojai 

įgauna naujo darbo patirties, išmoksta dirbti komandose.   

2016 metais buvo įgyvendinami 6 projektai: 

 „Saviraiškos erdvės paaugliams ir jaunimui įkūrimas“, 

 „Mes Europoje vakar, šiandien ir rytoj“, 

 „Knyga – sielos namų vaistinė“, 

 „Sveiki vaikai – sveika ateitis“ , 

 „Jaunimo užimtumo skatinimas“, 

 „Tėvynės meilės ir grožio keliu“. 

 „Saviraiškos erdvės paaugliams ir jaunimui įkūrimas“, 

 „Saviraiškos erdvės paaugliams ir jaunimui įkūrimas“. 



                                                                  

59 

 

Bibliotekos pažangai 2 projektas „Saviraiškos erdvės paaugliams ir jaunimui 

įkūrimas“ 

Tai pats stambiausias iki šiol mūsų įgyvendintas projektas, kurio dėka bibliotekoje 

įrengėme puikią Saviraiškos erdvę, kurioje jaunimas gali leisti savo laisvalaikį, žaisti Xbox 

žaidimus, žiūrėti TV ar video filmus, naudotis interaktyvaus stalo galimybėmis, mokytis 3D 

objektinio projektavimo ar spausdinti savo sukurtus 3D objektus. 2016 metais šioje erdvėje 

vyko savęs pažinimo užsiėmimai, kuriuos vedė jaunimo psichologas E. Karmaza, bibliotekos 

partneris šiame projekte „Lietuvos energijos gamyba“ AB organizavo susitikimus su žymiais 

žmonėmis, kurie buvo transliuojami į Vievio bei Semeliškių bibliotekas. 2016 metais vyko 

susitikimai su: LRT televizijos projekto „Nacionalinės ekspedicijos: Nemunu per Lietuvą“ 

vadovu Alfredu Bumblausku; Lietuvos radijo ir televizijos komanda: žurnaliste ir 

komentatore Gintare Grikštaite, operatoriumi ir režisieriumi Stasiu Petkumi bei olimpiete, 

ėjike, Lietuvos rekordininke Brigita Virbalyte; žurnalistu, vertėju, publicistu, 

kinematografininku J. Ohmanu; etnologe, folkloriste, žurnaliste bei radijo laidų vedėja 

Gražina Kadžyte.  

 

  
Susitikimas su J. Ohmanu  Susitikimas su A. Bumblausku 

  

                       3D projektavimo mokymai  Psichologas E. Karmaza su užsiėmimo dalyviais 

 

 

 

 



                                                                  

60 

 

„Mes Europoje vakar, šiandien, rytoj“ 

 

Kaip ir kiekvienais metais, gegužės mėn. pradžioje bibliotekoje organizuojama 

Europos dienos šventė, kurią finansuoja Europos Komisijos atstovybė Lietuvoje. Šia proga 

2016 m. gegužės 6 d. bibliotekoje buvo organizuota daug įvairių veiklų: bibliotekos kieme 

veikė „Euroblyninė“, vaikai dėliojo Europos žemėlapio dėlionę,  Saviraiškos erdvėje vyko 

viktorina Europos Sąjungos tema, koncertavo įvairūs meno kolektyvai, savo pasirodymą 

surengė šauliai, buvo paskelbtas nuotraukų konkursas „Europa mūsų kieme“ bei dar daugybė 

įdomių veiklų. 

 
Europos dienos šventės atidarymo koncertas 

 

„Knyga – sielos namų vaistinė“ 

 

2016 m. įgyvendinome Lietuvos kultūros tarybos dalinai finansuotą projektą „Knyga 

– sielos namų vaistinė“. Projekto metu buvo organizuoti 5 biblioterapiniai užsiėmimai bei 3 

susitikimai su rašytojais. Biblioterapinius užsiėmimus vedė  gydytoja psichiatrė, doc. dr. 

Jūratė Sučylaitė ir psichologė B. Gelumbauskienė.  Vyko susitikimai su rašytoju-pozityvistu 

J. Lauciumi, rašytoja L.S. Černiauskaite, doc. dr. R. Tamošaičiu ir žurnaliste, rašytoja A. 

Urbonaite. Projekto metu centrinėje bibliotekoje ir jos filialuose veikė biblioterapinės 

literatūros paroda, bibliotekų lankytojai labai noriai skaitė mūsų siūlomą biblioterapinę 

literatūrą. Pastebėjome, kad šio projekto dėka išaugo psichologinės literatūros skaitomumas. 



                                                                  

61 

 

                  
    Susitikimas su rašytojais L.S. Černiauskaite ir R, Tamošaičiu                     Susitikimas su rašytoja A. Urbonaite 

 

 
Biblioterapinės literatūros paroda 

        

Elektrėnų savivaldybės iš dalies finansuoti projektai 

 

2016 m. įgyvendinome 3 mažesnio biudžeto projektus, kuriuos dalinai finansavo 

Elektrėnų savivaldybė. Tai vaikų sveikatinimo projektas „Sveiki vaikai – sveika ateitis“, 

vaikų pilietiškumo ugdymo projektas „Tėvynės meilės ir grožio keliu“ bei jaunimo užimtumo 

projektas, kurio metu jaunuoliai mokėsi dirbti AutoCad programa. Rašydami projektu 

stengiamės, kad į juos būtų įtraukti ir filialai, projekto „Sveiki vaikai – sveika ateitis“ veiklos 

vyko tiek Elektrėnų, tiek ir Vievio bibliotekose. 

 

 
                                     Sveiko maisto gamybos pamokėlė (projektas „Sveiki vaikai – sveika ateitis“) 



                                                                  

62 

 

 
Tautinių juostų audimo pamokėlė vaikams (projektas „Tėvynės meilės ir grožio keliu“) 

 

 
                        3D projektavimo mokymai (projektas „Jaunimo užimtumo skatinimas“) 

 

  



                                                                  

63 

 

VIII. PERSONALAS 

 

Darbuotojų skaičius 

 

 

Darbuotojų 

skaičius 

Profesionalūs 

bibliotekininkai 

Profesionalūs 

bibliotekininkai  

dirbantys ne 

visą dieną 

Elektrėnų 

VB 
30 17 0 

Vievio MF 5 3 0 

KF 11 10 0 

Iš viso 

ESVB 
46 30 0 

 

 

Profesionalių bibliotekininkų išsilavinimas 
 

 Auštasis % su 

aukštuoju 

išsilavinimu 

(nuo 

profesionalių 

bibliotekininkų 

skaičiaus) 

Aukšte

snysis 

% su 

aukštesniuoju 

išsilavinimu 

(nuo 

profesionalių 

bibliotekininkų 

skaičiaus) 

Kitas % su kitu 

išsilavinimu 

(nuo 

profesionalių 

bibliotekinin

kų skaičiaus) 

Elektrėnų 

VB 

11 64,7 4 23,5 2 11,8 

Vievio 

MF 

2 66,7 0 0 1 33,3 

KF 2 20 6 60 2 20 

Iš viso 

ESVB 

15 50 10 33,3 5 16,7 

 

Palyginus su 2015 m. padaugėjo profesionalių bibliotekininkų su aukštuoju 

išsilavinimu: Vievio miesto filialo vyriausioji bibliotekininkė Rasa Rapkevičienė įgijo 

aukštąjį bibliotekinį išsilavinimą, Pakalniškių filiale pradėjo dirbti nauja darbuotoja Dovilė 

Vilkauskaitė, turinti teisės magistro diplomą. 

 

Darbuotojų kaitos problemos 
 

2016  metus būtų galima pavadinti filialų darbuotojų kaitos metais, kadangi keitėsi 

net 3 filialų: Jagėlonių, Kazokiškių ir Pakalniškių darbuotojai. Yra didžiulė problema rasti KF 

darbuotoją, turintį bibliotekinį išsilavinimą ar bibliotekinio darbo patirties.   



                                                                  

64 

 

 

Darbuotojų profesinės kvalifikacijos kėlimas už bibliotekos ribų 
 

2016 m. kvalifikaciją kėlė 27 profesionalūs bibliotekininkai iš centrinės VB ir filialų, 

šiuose Vilniaus apskrities A. Mickevičiaus viešosios bibliotekos bei projekto „Bibliotekos 

pažangai 2“ organizuotose mokymuose: 

  „Vaiko lūkesčių biblioteka“, 

 „Informacinis raštingumas ir saugumas virtualioje erdvėje“, 

 „Darbas su vaikais ir jaunimu“, 

 „Bibliotekos fondo sudarymas“, 

  „Suaugusiųjų skaitymo skatinimas“, 

 „Komunikacija socialiniuose tinkluose“, 

 „Vilnijos krašto kultūros paveldo raiška: skaitmeninio turinio kūrimas ir 

sklaida“, 

 „Internetinio turinio kūrimas teikiant ir kuriant integruotas bibliotekų paslaugas 

(Vilnijos vartų pavyzdžiu)“ 

 „Klientų patirties valdymas veiklos procesuose“, 

 „Strateginio planavimo sesijos“. 

 

Darbuotojų veiklos efektyvumo rodikliai 
 

 Bibliotekininkų, 

aptarnaujančių 

skaitytojus 

etatų skaičius 

Vartotojų 

skaičius 

tenkantis 1 

bibliotekininko 

etatui 

Lankytojų 

skaičius 

tenkantis 1 

bibliotekininko 

etatui 

Išduotis (fiz. 

vnt.) 1 

bibliotekininko 

etatui 

Elektrėnų 

VB 

11,5 343,13 4575,48 6595,48 

Vievio MF 3,0 668,67 10743,67 13048,33 

KF 10 198,50 5081,20 7285,20 

ESVB 24,5 323,96 5537,18 7667,14 

 

  



                                                                  

65 

 

IX.  MATERIALINĖ BAZĖ 

 

Patalpų būklė 
 

 Avarinės 

patalpos 

Remontuotinos 

patalpos 

Per metus 

atlikta remontų 

Elektrėnų VB - - - 

Vievio MF - Reikalingas 

remontas, 

patalpos per 

mažos; 

- 

KF - Kietaviškių KF 

reikia keisti 

grindis; 

Semeliškių KF 

per mažos 

patalpos; 

- 

 

 

Kompiuterių ir dauginimo priemonių skaičius 
 

 Kiekvienas ESVB kaimo filialas turi po 5-6 kompiuterius prijungtus prie interneto, 

bei multifunkcinį įrenginį, skirtus bibliotekos lankytojams. Bibliotekų lankytojai džiaugiasi 

turėdami galimybę bibliotekose kopijuoti bei skenuoti dokumentus, tai ypač aktualu kaimo 

gyventojams, kur biblioteka dažniausiai yra vienintelė vieta, teikianti kopijavimo bei 

skenavimo paslaugas. Bibliotekų darbuotojai yra apmokyti padėti gyventojams užpildyti 

deklaracijas, nupirkti bilietus internetu į įvairius renginius, užsakyti keliones ar apmokėti 

sąskaitas. 

 

 
Kompiuterių 

skaičius 

Kompiuterių naudojimas Dauginimo 

aparatai 

vartotojams 

Skirta 

vartotojams 

Skirta 

darbuotojams 

Elektrėnų 

VB 

54 29 25 2 

Vievio MF 12 8 4 2 

KF 56 46 10 10 

Iš viso 

ESVB 

122 83 39 14 

   

 

 

 

 



                                                                  

66 

 

Bendras bibliotekų patalpų plotas kv. m. 
 

 Bendras 

patalpų 

plotas, 

m2 

Iš jų 

naudingas 

plotas, m2 

Elektrėnų 

VB 

1647 1100 

Vievio MF 158 158 

KF 631 620 

Iš viso 

ESVB 

2436 1878 

 

Lyginant su 2015 metais, bibliotekų patalpų plotas išliko tas pats. 

 

 

 

Lentynų apskaita 
 

 Viso fondo 

lentynų metrų 

sk. 

Atviro fondo 

lentynų metrų 

sk. 

Elektrėnų 

VB 

991 991 

Vievio MF 504 504 

KF 1377 1377 

Iš viso 

ESVB 

2872 2872 

 

Viso ESVB fondo lentynų metrų skaičius, lyginant su 2015 metais padidėjo 69. 

  



                                                                  

67 

 

X.  FINANSAVIMAS 

 

Paprastosios išlaidos 
 

 
Darbo 

užmok

esčiui 

Dokumentams įsigyti (€) Sklypa

ms, 

pastata

ms 

Automat

izacijai 

Kitos 

išlaidos 

Iš viso Knygo

ms 

Periodi

kai 

Kitiems 

dokumenta

ms 

Viso 

ESVB 

311035  29680 20647 8690 343 - 5089 172509 

 

Išlaidos darbo užmokesčiui lyginant su 2015 m. padidėjo 30121€, kadangi nuo 

2017m. liepos 1 d. vadovaujantis LR Kultūros ministro įsakymu Nr. ĮV-677 „Dėl Kultūros 

įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo“ buvo didinami kultūros įstaigų darbuotojų atlyginimai. 

Išlaidos dokumentams įsigyti padidėjo 3426€. 

 

Pajamos ir finansavimas 
 

 

 Biudžeto lėšos (€) Už 

mokam

as 

paslaug

as  

Para

ma  

Progra

mų, 

projektų 

lėšos  

Iš LR 

Kultūro

s 

minister

ijos 

knygom

s  

IŠ LR 

Kultūros 

ministerijo

s 

atlyginimų 

padidinim

ui 

Iš 

savivaldy

bės viso  

Iš 

savivaldy

bės 

knygoms  

Iš 

savivaldyb

ės 

periodikai 

 

Viso 

ESV

B 

18540 19837 466390 1700 8690 3000 1655 11578 

 

2016 m. LR Kultūros ministerija knygoms įsigyti skyrė 2220€ daugiau, o atlyginimų 

padidinimui 6784€ daugiau nei 2015 m.  

  



                                                                  

68 

 

XI. IŠVADOS 

 

Pasiekimai 

 2016 m. metais ESVB stengėsi įgyvendinti planuotus uždavinius, vykdė 

kultūrinę ir informacinę veikla, nuolat dalyvavo projektinėse veiklose.  

 Bibliotekų paslaugomis naudojosi kas trečias savivaldybės gyventojas.  

 Viešoji biblioteka ir kaimo filialai glaudžiai bendradarbiavo su savivaldybės 

kultūros, švietimo įstaigomis, nevyriausybinėmis organizacijomis, menininkais bei 

kūrėjais.  

 2016 m. bendradarbiaujant su Vilniaus apskrities A. Mickevičiaus viešąja 

biblioteka buvo atnaujinta ESVB interneto svetainė. 

 2016 m. sėkmingai įgyvendintas vienas stambiausių projektų „Saviraiškos 

erdvės paaugliams ir jaunimui įkūrimas“, kurio dėka Elektrėnų bibliotekoje buvo 

įrengta moderni Saviraiškos erdvė, bei pradėtos teikti anujos bibliotekos paslaugos:  

jaunimas mokėsi 3D projektavimo, žaidė xBox žaidimus, naudojosi nemokamu WIFI, 

dalyvavo savęs pažinimo užsiėmimuose. Dalis šio projekto veiklų bus tęsiamos ir 

projektui pasibaigus. 

 

Problemos 

 Kiekvienais metais didėjant emigracijai, bibliotekų vartotojų taip pat mažėja. 

 Balceriškių ir Kazokiškių filialams tenka didelė aptarnaujamos teritorijos dalis, 

labiau nutolusių kaimų gyventojai neturi galimybių pasiekti bibliotekos. 

 Vievio miesto bei Kietaviškių filialuose reikėtų atlikti patalpų remonto darbus. 

 Dalies interneto vartotojų, kurie naudojasi bibliotekoje WIFI, neįmanoma 

apskaityti.  

 

Trūkumai 

 Dėl per mažo finansavimo negalim įsigyti pakankamai periodinės literatūros bei 

knygų.  

 

Duomenis tekstinei ataskaitai pateikė: 

Vyr. bibliotekininkė  Ona Andriejauskienė, vyr. bibliotekininkė Genė Akulevičienė, 

Dokumentų  komplektavimo skyriaus vedėja Aldona Andužienė, vyr. metodininkė Jūratė 

Volungevičienė, vyr. finansininkė Olimpija Šestavickienė, Vievio miesto filialo vedėja Inga 

Sūnelaitienė, filialų darbuotojai: Irena Kubilinskienė, Janina Kandratavičienė, Birutė 

Brazinskienė, Rimvydas Naudžiūnas, Veronika Tamošiūnienė, Irena Voverienė, Virginija 

Venskutonienė, Danutė Kananavičienė, Janina Černiauskienė, Dovilė Vilkauskaitė. 


